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/ Matki oraz Jolanta Kwaśniewska i Anna Komorowska nad granicą. Protest pod strażnicą w Michałowie: 
"Miejsce dzieci nie jest w lesie!" 

W lesie zbierajmy grzyby, nie ciała! 
Granica śmierci 

Setki osób z całej Polski przy­
jechały w sobotę, 23 październi ­

ka do Michałowa na protest pod 

hasłem "Matki na granicę. Miej­
sce dzieci nie jest w lesie!". Przy­

jechały też byłe pierwsze damy, 
Jolanta Kwaśniewska i Anna Ko­

morowska, by odczytać apel do 
władz, który podpisały z Danu­

tą Wałęsą· Protestujących powi­
tał burmistrz Michalowa Marek 
Nazarko: - Witamy w gminie do­
brych ludzi, ludzi, których obcho­

dzi los innych. Nasza gmina jako 
pierwsza uruchomiła punkt po­
mocy. I otrzymaliśmy wsparcie 
z całej Polski. To wsparcie jest dla 
nas ważne! Matki mają siłę i mu­

szą być wysłuchane! 

Protestujący, pierwsze damy, 
przedstawiciele organizacji poza­
rządowych dziękowali samorządo­

wi Michałowa za zorganizowanie 

punktu pomocy uchodźcom, za 
palenie zielonego światła nocą, za 
pokazanie innym, co możńa zro­
bić w czasach kryzysu humanitar­

nego na granicy. 
Burmistrz Nazarko zapewnił, że 

nikogo nie musi namawiać do po­

mocy, chętni zgłaszają się do pra­
cysami. 

- Jesteśmy tu dlatego, by chro­
nić to co mamy najlepsze, czyli 
nasze człowieczeństwo i wzywa­

my rządzących, straż graniczną 
i wszelkie możliwe organizacje 
do fego, by wpuściły organizacje 
humanitarne i medyków na gra­
nicę - mówiła jedna z organizato­

rek przyjazdu do tVrichałowa Joan­

na Stańczyk. 
Jolanta Kwaśniewska z Anną 

Komorowską były w punkcie po­
mocy i zobaczyły, jak wielka ilość 
darów została zgromadzona. 

- Musimy zrobić wszystko, by 

służby medyczne, organizacje hu­
manitarne i dziennikarze zostali 
wpuszczeni do strefy - stwierdzi­

ła Jolanta Kwaśniewska. 
Danuta Wałęsa, Jolanta Kwa­

śniewska i Anna Komorowska 
wystosowały apel, by rząd, któ­

ry sam nie pomaga, pozwolił na 

udzielanie pomocy medycznej 
i prawnej organizacjom humani-

Protest w Michałowie. Wśród zgromadzonych burmistrz Michałowa 
Marek Nazarko, Joanna Kwaśniewska i Anna Komorowska. 

Fot. UM Michałowo 

tarnym i lekarzom w strefie przy­

granicznej . 
- Nie zgadzamy się na stawia­

nie nas, kobiet i matek w roli ob­

serwatorek rozgrywającego s ię 
na naszych oczach dramatu. Pań­

stwo polskie ma wystarczająco 
dużo instrumentów, by oddzie­
lić tych , którzy niosą zagrożen ie , 

od tych, którzy potrzebują po­

mocy. Nie zgadzamy s ię na styg­
matyzowanie uchodźców i wy­
korzystywa nie ich tragedii do 
bieżących celów politycznych -
odczytała fragment apelu Anna 

Komorowska . 

Granica 
człowieczeństwa 

Podczas zgromadzenia wypo­
wiadali się przedstawiciele gru­
py krakowskiej, grupy trójmiasta, 
grupy wrocławskiej , mieszkaniec 
spod Olsztyna, mieszkanka Haj ­

nówki. Nad głowami powiewały 
transparenty, flagi z folii termicz­
nej i kawałki tektury z wypisany­

mi hasłami : "Granica człowieczeń­

stwa': "Granica śmierci': "Zabrać 

ludzi z lasu natychmiast!", "W le­
sie zbierajmy grzyby, nie ciała! ". 

- Dziękuję kobietom, matkom, 
pierwszym damom za przybycie 

do Michałowa. To bardzo waż. 

ne dla nas, że nie jesteśmy sami. 
My, samorząd Michałowa wspie. 
ramy dzieci, kobiety, migran. 

tów, którzy przebywają w lasach. 
A miejsce dzieci nie jest w lesie! 

To piękne hasło, które będziemy 

głosić - powiedziała Maria Anci. 

piuk, przewodnicząca Rady Miej. 
skiej w Michałowie, naj słynniejsza 

przewodnicząca Rady w Polsce, 
jak ją przedstawiły organizator~ 
zgromadzenia. 

- Sytuacja nigdy nie by ta tak 

zła jak w tym momencie - mó' 
wiła Marta Górczyńska z Grupy 
Granica - Mieliśmy 500 wezwań 

o pomoc, byliśmy w stanie pomóc 
280 osobom. Nie jesteśmy przygo· 
towani, by pómóc wszystkim. Tam 
musi być skierowana pomoc huma· 
nitarna. Tam muszą wjechać orga· 
nizacje. My już sobie nie radzimy! 

Przedstawiciel Katolików i KatoU· 

czek również odczytał apel o wpusz· 
czenie do strefy przygranicznej or· 
ganizacji humanitarnych i medyków. 
Zapowiedział, że apel zostanie skie· 

rowany nie tylko do władz polskich, 
ale również do Watykanu. 

Wielu ludzi, którzy w sobolę 
przyjechali do Michałowa na pro· 
test, przywiozło paczki z żywno· 
ścią lub ubraniami do punktu po· 

mocy. (UM) 

To jest Polska, którą kocham 
Popularny w regionie internauta 

podpisujący się Exen, który miesz­
ka w strefie objętej stanem wyjątko­
wym, na swoim profilu regularnie 
publikuje zdjęcia okolicy, obrazu­

jące, jak mieszkańcy starają się po­
móc migrantom, błąkającym się po 
lasach. W sobotę, 23 października, 
zamieścił na Twitterze zdjęcia przy­
drożnych krzyży, obok których na 

drzewach wiszą białe reklamówki 
z dużymi czerwonymi krzyżami . 

Zawierają one rzeczy, które mo­

gą pomóc uchodźcom przetrwać 
trudne warunki. 

"Nie wiem, kto to zrobił, ale 
jeszcze nie wszystko stracone 
w tym kraju. (. .. ) Normalnie aż 

się wzruszyłem", napisał pod zdję-
ciami. 

Pod fotografiami pojawiły się ko­
mentarze, że postępowanie miesz­
kańców terenów objętych stanem 

wyjątkowym przywróciło im wiarę 

w ludzkie dobro. "To jest Polska, którą 
kocham'; brzmi jeden z komentarzy. 

Stanem wyjątkowym objętych 1JJ" 

stało 115 miejscowości w wojewódz' 
twie podlaskim oraz 68 w wojewódz' 
twie lubelskim. Został ogłoszony na 

30 dni, ale l października przedłużO' 
ny o dni 60, do 30 listopada. 
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Tam, gdzie teraz nad dachami rodzinnego podwórka szumią wy­

sokie drzewa, było puste pole. Moja Mama, mój Tato, moja siostra, 

brat i ja przyjechaliśmy tu z bardzo daleka. Obcy, zdawałoby się, mię­
dzy obcych. Ale za chwilę z garnuszkiem zupy zjawiła się Pani ey­

rankowska z synem Heńkiem. Zapytała, czy czegoś nie potrzebuje­

my. Następnego dnia od Taty usłyszałem: Wardowscy, Żbikowscy ... 

Tak, jako dzięcko, poznawalem nazwiska następnych sąsiadów. Ser­

decznych, życzliwych ludzi. Nie byliśmyobcy ... 

Moja Mama odeszła bardzo dawno. Mój Tato szesnaście lat temu. 

Gdy na ich grobach zapalam lampkę, mijają mnie ciepłym, życzliwym skinięciem głowy, uści­

skiem dłoni, serdecznym słowem córki i synowie sąsiadów, których już nie ma; moje koleżan ­

ki i koledzy z córkami i synami. Tak jest co roku, tak będzie i teraz ... 

Gdy o tym myślę, wiem, jak ważne było, że tam, gdzie przed laty było puste pole, a teraz 

szumią wysokie drzewa, nigdy nie słyszałem słów pogardy, wrogości, nienawiści wobec innego 

człowieka. Nawet wtedy, gdy sprawy z jednym z nich poplątały się tak, że musiał je rozsupły­

wać sąd. I siostra, i brat, i ja, każde z nas słyszało od Mamy i Taty przy wyjściu do szkoły, skle­

pu lub kościoła, oddzielne napomnienie: "Pamiętaj , masz mu mówić >dzień dobry<!': Musiał 

swoim dzieciom przykazywać podobnie, bo jego syn Kazik, nasz rówieśnik, był w tym samym 

czasie naszym kolegą i jest nim do dzisiaj. 

Kiedy więc zapalam znicz na mogiłach Mamy i Taty, nad którymi szumi potężny, stary dąb, 

jest we mnie radość z więzi, zmniejszająca smutek ich nieobecności ... 

WŁADYSŁAW TOCKI 

z -- ---

_________________ iC ..... :... - n6» l'~-==:==:._. 

Nr 44 31 października 2021 KONTAKTY ~ 3 



• Więcej o ponad 120 tzw. łóżek 
covidowych w Hajnówce, Mońkach 
i Zambrowie w najbliższych dniach za­
powiada wojewoda podlaski. Dodat­
kowo od 2 listopada więcej łóżek dla 
chorych z covid-19 będzie w Szpitalu 
Wojewódzkim w Białymstoku. We 
wtorek, 26 października, w podlaskich 
szpitalach dla zakażonych koronawi­
rusem było 960 miejsc, w tym 670 
zajętych. Na prawie 80 respiratorów 
przeznaczonych dla chorych na co­
vid-19, zajętych jest już 45. 
• Ponad 1,2 mld zł na inwestycje dro­
gowe, wodno-ściekowe, w infrastruk­
turę turystyczną, sportową, projekty 
związane z edukacją i kulturą trafi do 
samorządów w województwie podla­
skim, poinformował na konferencji 
prasowej wojewoda podlaski Bohdan 
Paszkowski. Z największych podla­
skich miast Białystok otrzyma 45,6 
mln zł, Łomża 37,8 mln zł, Suwał­

ki 29,9 mln zł. 

• Zdecydowany sprzeciw wobec fak­
tu niehumanitamego traktowania mi­
grantów, którzy zostali zatrzymani na 
terytorium RP i w sytuacji zagrożenia 
ich zdrowia i życia bez umożliwienia 

im skorzystania z międzynarodowych 
standardów i procedur, s iłą wypychani 
są z terytorium naszego państwa, wy­
raziła w specjalnym stanowisku Rada 
Miasta Białystok w poniedziałek, 25 
października większością głosów. 

Radni domagają się w nim także do­
puszczenia akredytowanych dzienni­
karzy, lekarzy, prawników i tłumaczy 
na teren objęty stanem wyjątkowym. 
• W obronie więźniów politycz­
nych na Białorusi manifestowało 
w Białymstoku kilkadziesiąt osób. 
W białoruskim więzieniu od miesięcy 
przetrzymywani są liderzy Związku 
Polaków na Białorusi Andżelika Borys 
i Andrzej ~oczobut. Dzień później, 

w poniedziałek, 25 października 
mieszkający w Polsce Białorusini 
protestowali przed zakładem lKEA 
we wsi Koszki (gm. Orla). Twierdzą, 
że mają informacje, iż koncern kupu­
je duże ilośc i białoruskiego drewna, 
co wzmacnia finansowo reżim Łu­
kaszenki. 
• Za Pomnik Historii uznana zo­
stała część Tykocina. W całej Polsce 

.jest ponad 100 Pomników Historii, 
m.in. rezerwat archeologiczny w Bi­
skupinie, Stocznia Gdańska, Jasna 
Góra w Częstochowie, Stare i Nowe 
Miasto w Toruniu, a w Podlaskiem 
Kanał Augustowski, kościół św. Rocha 
w Białymstoku oraz meczety i mizary 
w Kruszynianach i Bohonikach. 

MYSL TYGODNIA 
Gdy człowiek umiera, nie pozostaje po nim na tej ziemi nic, oprócz 

dobra, które uczynił innym 
Jan Kiepura 

Koronawirus się rozpiera 

12 nowych zakażeń, 517 osób 
przebywa na kwarantannie w po­
wiecie wysokomazowieckim, wy­
konane zostały tylko 52 testy! To 
dane z poniedziałku 25 paździer­

nika. Dzień wcześniej (24 paź­

dziernika) było w powiecie 14 no­
wych zakażeń, jedna osoba zmarła 
(miała choroby współistniejące), 
na kwarantannie przebywało 
600 ludzi. Koronawirus stwier­
dzono u nauczycielki i uczennicy 
Szkoły Podstawowej w Ciechanow­
cu. W tej szkole uczniowie siedmiu 
klas zostali skierowani na kwaran -
tannę i korzystają z nauki zdalnej. 

Wcześniej lekcje zdalne były 
w szkołach w Bruszewie, Soko­
łach, Czyżewie, Wysokiem Ma­
zowieckiem, Nowych Piekutach. 

Gwałtownie rośnie liczba no­
wych zakażeń koronawirusem 

, w całym Podlaskiem. Testy po­
twierdziły 804 nowe przypad­
ki w środę, 27 października. To 
o prawie 250 więcej, niż dzień 
wcześniej i najwięcej od listopa­
da ubiegłego roku. Ostatniej doby 
w naszym regionie zmarło 13 za­
każonych osób. 

Nasze ·województwo od kilku 
tygodni zajmuje trzecie miejsce 
w Polsce w ilości zakażeń. Leka­
rze wiążą to z niskim stopniem wy­
szczepienia mieszkańców. 

Od 4 marca 2020 r., gdy wy­
kryto w Polsce pierwsze zaka­
żenie covidem, potwierdzono 
2 990 509 przypadków. Zmarło 
76 672 zakażonych. 

Dramatyczne sceny przygraniczne 
37 nielegalnych imigrantów 

(35 mężczyzn i 2 kobiety, wszyscy do­
rośli) przewoził busem Polak (27 lat) 
mieszkaniec województwa wielko­
polskiego. Gdy patrol Straży Granicz­
nej zatrzymał samochód do kontroli 
wsi Grabowiec (gmina Bielsk Podla­
ski), migranci, by się z niego wydo­
stać i ewentualnie uciec, zaczęli go 
demolować. Na miejsce zostały we­
zwane dodatkowe patrole SG oraz 
policjanci z Bielska Podlaskiego, któ­
rzy udaremnili ucieczkę migrantów. 

Jak podaje rzeczniczka SG ppor. 
Anna Michalska, od początku ro­
ku na granicy z Białorusią funkcjo­
nariusze SG zatrzymali 313 osób, 
które pomagały w nielegalnym 

przekraczaniu granicy. Na grani­
cy z Litwą 44 osoby. Tzw. kurie­
rzy są różnej narodowości, wśród 

nich skuszeni dużymi pieniędzmi 
Polacy. 

Od 2 września w 183 miejsco­
wościach Podlaskiego i Lubelskiego 
obowiązuje stan wyjątkowy. Według 

Straży Granicznej, od początku roku 
było prawie 26 tys. prób nielegalnego 
przekroczenia granicy polsko-biało­

ruskiej, w tym 14,2 tys. w paździer­
niku. Dane te, ze względu na zaka­
zy, nie są weryfikowane przez żadne 
niezależne źródła. 

Przy granicy w Podlaskiemdo dzi­
siaj z wycieńczenia, zimna i chorób, 
zmarło 7 cudzoziemców. 
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Znaki czasu: 
• Potępili we wspólnym oświadcze. 
niu na forum ONZ łamanie praw 
człowieka przez białoruski reżim 
przedstawiciele 45 krajów, w tym 
Polski, USA, UE i Japonii w ponie. 
działek, 25 października. Dodatkowe 
oświadczenia, potępiające Białoruś 

za wykorzystywanie migrantów do 
celów politycznych wygłosiły Unia 
Europejska oraz grupa państw basenu 
Morza Bałtyckiego. 
• 334,6 tys. dzieci urodziło się w mi. 
nionych 12 miesiącach w Polsce. To 
najmniej od końca II wojny świato. 

wej, wynika z danych GUS. Także 
to, że w ostatnich 12 miesiącach 

o 204 tys. osób więcej zmarło, niż 
się urodziło. 

• 6 zł na butelce droższa ma być 
wódka, 5 zł na paczce papierosy, 26 
groszy na butelce piwo w nowym 
roku w wyniku podniesienia przez 
rząd akcyzy, także na tzw. nowator· 
skie wyroby tytoniowe, czyli hitsy do 
podgrzewaczy iqos. 
• Rządowa telewizja próbując lOhy· 
dzić Donalda Tuska w oczach opinti 
publicznej wyrwanym z kontekstu 
hasłem "fur Deutschland'; powtórzyła 

je już 97 razy. Ostatnio przy okazji 
debaty w Parlamencie Europejskim 
i wystąpienia Mateusza Morawieckie· 
go. "W sumie to nawet zabawne, że 
operacji 'fur Deutschland' patronują 
ministrowie Schreiber, Rau, Szefema· 
ker i Miiller. Taki gruppenfiihrer woli 
2.0'; napisał na Twitterze szef PO. 
• Zmian w polskim godle chce Mini· 
sterstwo Sprawiedliwości, podleg~ące 
Zbigniewowi Zbiorze, który domaga 
się, by w koronie na głowie orła zna· 
lazł się krzyż. 

• Więcej ślubów cywilnych, niżko­
ścielnych zawartych zostało w 2020 
r. w Krakowie, pierwszy raz, odkąd 
istnieje tam Urząd Stanu Cywilnego. 
• Po przyjeździe pijanej córki (33 
lata) do domu w Giżycku, ojciec za· 
dzwonił na policję i kazal jej się przy. 
znać, że jechała samochodem pod 
wpływem alkoholu. Gdy córka nie 
chciała tego Nobić, miał ją na oku do 
przyjazdu policji, która potwierdziła 
1,5 prom. alkoholu w organizmie. 
• Pierwszego w Europie "pasaier· 
skiego drona" skonstruował Polak 
Tomasz Patan. Konstrukcja wyszla 
z fazy prototypu i trafiła do seryj· 
nej produkcji. Klienci zamówili JUŻ 
12 egzemplarzy. Podobne do drona 

"urządzenie latające" zabiera jednego 
pasażera (pilota). 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Nękanie "niewygodnego dla władzy" 
_ przez te dwa lata nie postawiono - Czy i jakie nieprawidłowości by-

Życzę ministra, który pracował ... 
- Życzę ministra· edukacji, któ- odznaką Zasłużony Organizator Kul-

konkretnych zarzutów (wobec preze- ły w toku tego postępowania, czy do- ry pracował w szkole choć 10 lat, tury, Sportu, Turystyki ZNP przy-
sa NIK Mariana Banasia - red.), na- chodziło rzeczywiście do takich wy- który jest praktykiem, a nie teore- znaną przez Zarząd Główny ZNP za 
lomiast marny nieustanne przecieki, darzeń, jak nakłanianie świadków do tykiem, który nie jest politykiem. szczególne osiągnięcia w działalności 
mamy zatrzymania również człon- składania określonych zeznań i żądam Życzę ministra, który ma otwarty kulturalnej, sportowej i turystycznej. 
ków rodziny Mariana Banasia, mamy tego w trybie dostępu do informacji umysł i nie boi się różnorodności. Medal za 50 lat przynależności 
przeszukania, rewizje. Mamy wszyst - publicznej - precyzował. 

ko, co nosi znamiona nękania jed- Uzasadniał, że Marian Banaś jest 
Ministra, który słucha rozmówcy, do ZNP przyznany został Halinie 
nie jest arogancki, który szanuje dru- Szumowskiej. 

nego z najważniejszych urzędników osobą publiczną, a postępowanie do-
w państwie polskim - mówił podłaski tyczy człowieka, który "jest niewy-
poseł Konfederacji Robert Winnicki godny dła władzy". 

na konferencji prasowej, zorganizo- - To moje pismo jest z żądaniem 

giego człowieka niezależnie od jego Ponad 60 lat przynależności do 
płci , wyznania czy światopoglądu ZNP osiągnęli: Stanisław Chrnielew-
- życzyła nauczycielom prezes Od- ski, Halina Gerwat, Teresa Głażewska, 

działu Związku Nauczycielstwa Pol- Jan Karczewski, Wanda Krasuska, Zo-
wanej przed budynkiem Prokuratury udzielenia odpowiedzi w trybie pil- skiego w Łomży dr Ewa Chludzińska fia Nalewajko i Eugeniusz Nalewajko. 
Regionalnej w Białymstoku. nym, tym bardziej, że w Sejmie leży z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Statut Związku nie przewiduje 

Winnicki uważa, że Banaś jest już wniosek o zdjęcie immunitetu W czasie spotkania w Oddziale, odznaczeń za tak długą przynależ-

,twarzą jedynej tak naprawdę insty- Mariana Banasia - powiedział Win- Złotymi Odznakami ZNP za wie- ność, ale Zarząd Oddziału obdaro-
tucji, która jest w stanie realnie kon- nicki. Zapowiedział, że jeśli w krót- loletnią i wyróżniającą działalność wał jubilatów pamiątkowymi dyplo-
lrolować rządzących z tego, co robią': kim czasie nie dostanie odpowiedzi, zostali uhonorowani: Alicja Do- mami i upominkami. 
Przypomniał, że kilka dni temu prezes uda się do prokuratury ponownie, browolska ze Szkoły Podstawowej Do łomżyńskiego Oddziału ZNP 
NIK oświadczył publicznie, że dyspo- już w trybie interwencji poselskiej. w Miastkowie, Alina Górska z Bursy wstąpiło 21 młodych nauczycieli 
nujeoświadczeniarni osób, które nnia- Przed oświadczeniem o nakłania- Szkolnej nr 2 w Łomży, Jolanta Lu- z Łomży i sąsiednich miejscowości. 

no nakłaniać do składania fałszywych niu świadków do składania przeciw bak z Bursy Szkolnej nr l w Łomży, Nauczycielskie uroczystości wzbo-
zeznań obciążających jego i jego ro- niemu fałszywych zeznań za wypusz- Joanna Ciborowska z SP w Miastko- gacił wykład dr Marii Bauchrowicz-
dzinę i zapowiedział wniosek o po- czenie z aresztu, prezes NIK Marian wie, Hanna Stec z SP nr l w Łomży -Tockiej "Wymarzone szkoły, czyli 
wolanie sejmowej komisji śledczej. Banaś ogłosił raport o Funduszu i Jan Palczewski z Zespołu Szkolno- o szkolnictwie okresu międzywojen-

Poseł powiedział dziennikarzom, Sprawiedliwości, którym zawiadu- -Przedszkolnego w Wiźnie. nego w Łomżyńskiem" oraz program 
że składa pismo do szefowej biało - je Zbigniew Ziobro. Z raportu wy- Dyrektor Ośrodka Usług Pedago- artystyczny uczniów Szkoły Podsta-
slockiej prokuratury regionalnej nikało, że niezgodnie z prawem wy- gicznych i Socjalnych ZNP w Łomży wowej nr 5 w Łomży, przygotowa-
z iądaniem informacji na ten temat. dane zostało aż 280 mln zł. AleutynaKołos wyróżniona została ny pod kierunkiem Urszuli Wiskiej. 
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Co Z podatkami w Łomży? Łomża na Expo 2020 
w Dubaju 

Dwie łomżyńskie rodzinne 
spółki branży spożywczej, Edpol 
i TMT, prezentowały się w czasie 
Tygodnia Podlaskiego w Pawilonie 
Polskim światowej wystawy Expo 
2020 w Dubaju, stolicy Zjednoczo­
nych Emiratów Arabskich. Edpol 
specjalizuje się w sosach i przy­
prawach. TMT w serach żółtych 
i topionych. 

Miasto może być zm~szone 
do wyrównania stawek obowią­
zujących podatków. Powodem 
jest między innymi wzrost cen 
towarów i usług, cykliczne pod­
noszenie płacy minimalnej, ale 
także wzrost cen energii, za któ­
rą miasto w 2022 roku będzie 
musiało zapłacić ponad 4 mi ­
liony złotych więcej. Podatki 
nie były u nas podnoszone od 
2013 roku, zapowiedziała skar­
bik Łomży Elżbieta Parzych. 

Na sytuację finansową mia­
sta wpłynęła także polityka rzą ­

du wobec samorządów. Z in­
formacji ministra finansów już 
wiadomo, że wysokość s ub ­
wencji i udziałów w podatku 
PIT będzie w 2022 roku niższa 
o prawie 5 milionów złotych. 

Społecznik 

sercem 
i czynem 

Bezpłatne autobusy, 
linia specjalna 

Zgodnie z zarządzeniem prezy­
denta Łomży, l listopada (Wszyst­
kich Świętych) Miejskie Przedsię­
biorstwo Komunikacji wprowadza 
bezpłatne przejazdy oraz linię spe­
cjalną , by łatwiej było dotrzeć na 
łomżyńskie cmentarze. Autobu­
sy linii specjalnej kursować będą 
w mieście co 25 minut. Wszelkich 
informacji całą dobę udziela dys­
pozytor MPK, tel. 86 216 0335. 
Warto skorzystać z miejskiej ko­
munikacji, ponieważ dojazd na 
cmentarze, a zwłaszcza zaparko­
wanie pod nimi samochodu jest 
praktycznie niemożliwe. 

Nowe stawki podatków miej­
skich nie są jeszcze znane, ale 
Elżbieta Parzych zapewniała, 
iż podwyżka nie będzie dra ­
styczna. 

ni przez ówczesnego m~,·<,.łl" l 

Jerzego Dworzańskiego 

Józefa Babiela. Jabłko padlo 
przy jabłoni! 

W 2014 roku JózefBabiel 
uhońorowany Doroczną 
Marszałka Województwa 
skiego za Szczególne uV"UU4Jl14 I 

w Dziedzinie Kultury. 
Szczerze aroh,lll1;p,mvl 

Koszyk "spożywczy" Kaczyńskiego 2011 i 2021 
10 lat temu Jarosław Kaczyński zrobił za­

kupy w sklepie, by pokazać, jaka drożyzna jest 
w Polsce rządzonej wtedy przez Platformę. Ko­
szyk Kaczyńskiego w marcu 2011 roku koszto­
wał 55,60 zł. Tyle prezes PiS zapłacił za chleb, 
cukier, mąkę, ziemniaki, jabłka, 10 jaj i pierś 
z kurczaka w osiedlowym warszawskim sklepie. 
Rachunek został wysłany do ówczesnego pre­
miera Donalda Tuska z listem, w którym ów-

czesny szef klub PiS Mariusz Błaszczak apelo­
wał o walkę z drożyzną. 

"Od wielu miesięcy polskie rodziny doświad­
czają serii drastycznych podwyżek cen żywności. 

Chleb, ziemniaki, jabłka, kurczaki, cukier, jajka, 
kasze - czyli podstawowe produkty spożywcze 
kupowane na co dzień przez miliony Polaków 
biją rekordy cen. Seria podwyżek sprawiła, że 

większość domowych budżetów pochłaniają 

Produkt 
Koszyk Kaczyńskiego ~J(aczyńskiego 
2011 202"1 

Chleb 2.80 zł 4,25 zł 

Pierś Z kurczaka 1 
20.60 zł 39.A8zł kg 

Cukier 2 kg 13,20 zł 9,60 zł 

Mąka 1 kg 2.90 zł 5.90 zł 

Ziemniaki 2,,5 kg 5zł 8,10 zł 

Jabłka 1 kg 4zł 8.,22 zł 

RAZEM 48,50 75.55 zł 

koszty zakupu żywności, której ceny wciąż ro· 
sną'; zwracał uwagę Błaszczak w liście, w któ· 
rym apelował, by premier natychmiast wpro· 
wadził pakiet proponowanych przez PiS zmian, 
by walczyć z wszechobecną drożyzną. 

Jak sprawdził "Fakt'; sklepu, w którym zakupy 
zrobił prezes PiS, już nie ma. Dziennikarze wy. 
brali się do podobnego obok domu Kaczyńskiego 
na Żoliborzu. I dokonali poniższego zestawienia: 

R6żnJca.w 
cenie 

+1,45 zł +52" 

+18.88. zł +91" 

.. 3.60 zł -2ft 

+3%1 .'03" 
+3,10 zł +62" 

+4.22~ +105" 

+27.05zt +56% 
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Pacjenci ocenią szpitale 
Narodowy Fundusz Zdro­

wia chce poznać opinie pacjen­
tóW na temat warunków leczenia 
w placówkach służby zdrowia. 
Od wtorku, 26 października an­
kieterzy NFZ będą dzwonili do 
mieszkańców naszego regionu 
jako pierwszych w Polsce i pytali 
o ich pobyt w szpitalu. Poproszą 
pacjentów o odpowiedź na dzie­

więć pytań: 
Czy zespół medyczny był za-

angażowany w uśmierzanie bólu? 
Jaka była jakość wyżywienia? 
Czy rozmowa była zrozumiała? 
Czy zespół medyczny zrozumia-

le informował o ryzyku związa ­

nym z lekami? 
Czy zespół medyczny zapewnił 

wsparcie emocjonalne? 
Czy bezpośrednie otoczenie by­

lo czyste? 

Czy w nocy była cisza? 
Czy zespół medyczny włączał 

pacjenta w decyzję o leczeniu? 
Jakie jest prawdopodobieństwo 

polecenia szpitala? 
Trzeba będzie ocenić te kwestie 

w skali od O do 10. 
Ankieta jest anonimowa. An­

kieterzy będą znali numer telefo­
nu oraz płeć pacjenta, placówkę, 

w której pacjent się leczył oraz datę 
skreślenia pacjenta z harmonogra­
mu przyjęć, prowadzonego przez 
tę placówkę· Dzwoniący nie będą 
mieli danych osobowych (takich, 
jak imię i nazwisko, PESEL) pa­
cjentów, do których dzwonią ani 
danych o rodzaju świadczenia, z ja­
kiego pacjenci korzysfali. 

Tożsamość ankieterów moż­

na potwierdzać pod numerem 
800190590. 

KA 

W ostatnich latach przepisywał majątek na rodzinę 

Prezes "Bielmieku" w areszcie 
Na 3 miesiące trafił do aresz­

tu Tadeusz R. , prezes znaczącej 
w naszym województwie Spół­

dzielni Mleczarskiej "Bielm­
lek" w Bielsku Podlaski. Proku­
ratura Okręgowa w Warszawie 
zarzuca mu, że przez naduży­
cie uprawnień i niedopełnienie 
obowiązków naraził Spółdzielnię 

na szkodę 80 mln zł. Jak poda­
je rzecznik Prokuratury, Tade­
usz R. w ostatnich latach pozbył 
się całego majątku , przepisując 

go na członków rodziny, w tym 
dzi.eci, by uniknąć ewentualnej 
odpowiedzialności finansowej. 
Według podanych informacji 
kierowany przez niego Zarząd 
doprowadził do bankructwa 
Spółdzielni, a ofiarami stali się 
rolnicy, którzy nie otrzymywali 

od mleczarni wynagrodzenia za 
oddane mleko i jako spółdzielcy 
zostali narażeni na ewentualną 
spłatę jej długów. 

Osadzając Tadeusza R . 
w areszcie, Sąd Rejonowy 
w Warszawie stwierdził jedno­
cześnie, że może opuścić areszt 
w przypadku wpłacenia porę­
czenia majątkowego w wyso­
kości 200 tysięcy złotych. Z tą 
decyzją nie zgadza się Proku­
ratura i zapowiedziała zaskar­
żenie orzeczenie. 

Tadeusz R. był senatorem PiS, 
wiceministrem rolnictwa w rzą ­

dzie Mateusza Morawieckiego. 
Został zdymisjonowany, gdy rol ­
nicy z powodu zapłaty za mle­
ko zaczęli protesty pod "Bielm­
lekiem". 

,,--MA,fER;IAŁ INFORMACYJNY MINISTERSTWA ZDROWI'AA------------------------------------------: 

.llotvło5ci I nadwagi - według Świa­

. ganlzacjl Zdrowia (WHO) - na świecie 
2,8 miliona osób, 

.ftjestpov'/VŻej6i50milionówludżi(czy­

ludność: Unii Europejskiej, która 
Globalna liczba ofiar 

jest porównywalna z pan­
która od marca 2020 r. do 

2021 r, pochłonęła 4,9 miliona 
COVID-19 zachorowało pra­

_ mIlIn,.;', .. ludzi. 

1YM SĄ OTYŁOŚĆ I NADWAGA? 

poprzedza otyłośi': człowiek z nadwagą 
chudszy niż otyły. Obie przypadłości 
ema lub nieprawidłowa akumulacja 

Wllrganizmie, a różni wskainik 8MI. 
111 stosunek wagi (w kilogramach) 

WZrostu (w metrach). Norma 8MI 
Qjli przy wzroście 170 cm waga powinna 
wgranieach 57,8-72,5 kg. Z nadwagą 

Qynienia, gdy 8MI jest większe lub 
Osoba z nadwagą o wzroście 170 cm 
~n,5 kg. Dla otyłości 8MI wynosi 30 

czyli (przy tym samym wzroście) waga 
eka to powyżej 86,7 kg. 

• jak. podaje WHO - nadwagę 
l miliardy osób i ta liczba wciąż rośnie: 
~l016 r. Powiększyła się trzykrotnie. 

aga i otyłośi' kojarzyły się 
państwami, a dzisiaj są spotykane 

OTYŁOŚĆ TO CHOROBA 

rodzi zagrożenie dla 
otyłośi', uznana za chorobę 

Otyłośi' jest spowodowana 
i w pokarmach w stosunku do 

Otyłośi' wywołuje 
obniżają jakośi' życia i mogą 

nasilają się z wiekiem. WHO alarmuje, że co trzecie 
europejskie dziecko jest otyłe lub ma nadwagę . 

Polskie dzieci już przed pandemią tyły najszybciej 
w Europie: przez 9 lat (2007-2016) odsetek dzieci 
z nadwagą wzrósł u nas o prawie 20 proc. 
W 2016 r. nadwagę miało 31 proc. chłopców 
i 20 proc. dziewczynek, a otyłych było -
odpowiednio - 13 proc. chłopców i 5 proc. dziewcząt 
w Polsce. 

TYJEMY W PANDEMII 

Ograniczenia związane z pandemią przyniosły 
wzrost nadwagi i otyłości. Jak podał prof. Paweł 
80gdański z Uniwersytetu Medycznego 
w Poznaniu, w Polsce podczas pandemii każdy 
przytył średnio od 3 do 6 kg. Jego zdaniem, 
plaga nadwagi i otyłości w naszym' kraju stanowi 
obecnie poważne zagrożenie medyczne, 
społeczne i ekonomiczne. Także lekarze na świecie 
zwracają uwagę na coraz powszechniejszą otyłoś i' 
wśród naj młodszych podczas pandemii COVI0-19: 
dzieci mniej się ruszają, częściej jedzą i piją 

niezdrowe produkty i napoje, a także nie śpią 
regularnie. Dotyczy to zwłaszcza dzieci w wieku 
5-9 lat, wśród których liczba otyłych wzrosła aż 
o 2,6 proc. 

BOLESNE KONSEKWENCJE 

Z wiekiem problemy z tuszą narastają. Powodem 
są zaburzenia pracy organizmu na skutek 
niewłaściwego żywienia, uzależnienia od cukru, 
tłuszczu i soli. Za przyrost masy ciała odpowiadają 
przede wszystkim nieregularne, zbyt obfite posiłki , 

produkty wysoko przetworzone, słodkie napoje 
gazowane, mało warzyw i owoców czy brak ruchu. 
Na wadze odbijają się styl życia, używki (papierosy 
i alkohol), stresy życia codziennego, mało snu, 
a nawet czynniki genetyczne. 

Otyłośi' to przyczyna poważnych schorzeń, 

na czele z cukrzycą. na którą w Polsce co roku zapada 
ponad 400 tys. osób. Nadmierna waga prowadzi do: 
nadciśnienia tętniczego, chorób układu krążenia, 
pęcherzyka żółciowego i dróg żółciowych, chorób 
kości, ścięgien, mięśni, tkanki łącznej i skóry, chorób 
nerek, niealkoholowego stłuszczenia wątroby, do 
niektórych nowotworów, np. jelita grubego, a - przy 
dużej otyłości - nawet do niepełnosprawności. 

PROFILAKTYKA OD NAJ MŁODSZYCH LAT 

Otyłoś i' zwykle zaczyna się we wczesnym 
dzieciństwie, wraz ze złymi nawykami 
żywieniowymi, które na ogół utrwalają dorośli. 
Dlatego należy położyć nacisk na prawidłowe 
żywienie dzieci i młodzieży, bo komórki tłuszczowe 
powstałe w pierwszych latach życia, nawet 
mimo zrzucenia wagi, pozostają na całe życie. 
Odpowiednia dieta i edukacja zdrowotna dzieci 
pozwolą im zachowai' zdrowie, sprzyjają dobremu 
samopoczuciu, pomagają w nauce i są najlepszą 
inwestycją w ich przyszłośi'. 

Otyłości lepiej zapobiegai', niż ją leczyi'. Podstawą 
profilaktyki są zdrowe nawyki żywieniowe, 
spoiywanie pełnowartościowych nieprzetworzonych 
produktów, liczenie kalorii i ich spalanie przez 
ruch. Należy ograniczyć białe pieczywo, makarony 
pszenne, tłuste mięso i wędliny, tłuste sery, sól, 
słodycze i cukier, a najlepiej w ogóle zrezygnowai' 
ze słodzonych napojów gazowanych na rzecz wody 
mineralnej, soków owocowych i warzywnych . 
czy domowych kompotów. 

00 kaidego posiłku powinniśmy za to włąaye 
warzywa, w tym zielone warzywa l iściaste (naj lepiej 
surowe) bogate w wapń , żelazo i kwas foliowy. 

Uwzględnijmy owoce jako źródło witamin i błonn 
pokarmowego, najlepiej w pierwszej połowie dni, I 
Zaleca się spożywanie codziennie minimum 
400 g warzyw i owoców. Należy jednak pamiętai' 
o korzystnych proporcjach - 3/4 warzywa 
i 1/4 owoce. Wybierajmy także chude mięso i nat 
o niskiej zawartości tłuszczu, a także tłuste ryby 
morskie i suche nasiona roślin strączkowych. 

Zamiast soli lepiej stosowai' zioła i naturalne 
przyprawy do potraw, a słodycze lepiej zastąpii' 
suszonymi owocami, biszkoptami, białym serem 
z dżemem niskosłodzonym, orzechami lub migdała 

Zmiana nawyków iywieniowych poprawia przemial ! 
materii i gospodarkę lipidową, co zapobiega cukrzyc 
chorobom układu krążenia, nadciśnieniu tętnicze I 
zawałowi serca i udarowi mózgu. 

Szereg przydatnych porad i bezpłatnych konsulta ' 
dietetycznych znajduje się na ncez.pzh.gov.pl/ I 
poradnia!, a darmowe plany żywieniowe są 
dostępne na diety.nfz.gov.pl. 

Warto też zwiększyi' aktywnośi' fizyczną, a przed \ 
wszystkim podejmowai' ją regularnie. Wystarczy , 
150 minut umiarkowanej aktywności tygodniowo, 
(czyli 20-25 minut dziennie), żeby poczui' się lepiEiI 
we własnym ciele, zbii' wagę i obniżyi' ciśnienie ki , 

Jesteś pracodawcą? Dbasz o zdrowie swoich 
pracowników? Wez udział w programie 

PracoDawca Zdrowia. 
Więcej informaCji na stronie: 

planuJedlugiezvcie.pl 
zakładka PracoDawca Zdrowia. 

A A '7 Mln;sterst 
/ V V_Zdrowia 

Kampania społeczna .Planuję długie życie" reali20wana 
w ramach Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-203 

finansowana ze środków Ministra Zdrowia. 
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Oto laureatki konkursu kulinarnego "Naleśnik': 

zorganizowanego przez Muzeum Mleka wGrajewie 
(od lewej strony w pierwszym rzędZie): Magdalena 

Zemelka - III miejsce, Agata Ch rostowska - II miej­
sce, Paulina Duzik - I miejsce i Weronika Salachow­
ska - wyróżnieme. Laury w konkursie mają wartość 

samą w sobie, ponieważ przewodniczącym jury był 

, 

znany w Polsce kucharz, autor książek i programów 
kulinarnych, Jacek Kuroń (drugi od lewej w drugim 
rzędzie) . Towarzyszą im pozostali członkowie ju­
ry Bogumiła Kuroń (z lewej) oraz Anna Mroziew­
ska i Adrian Konopka. A trzeba wiedzieć, że komi­

sja konkursowa brała pod uwagę aż cztery kryteria: 
smak, oryginalność, sposób podania oraz prezentację . 

I Zgoda 
buduje 

329 338 euro unijnej 
dotacji otrzyma Szczuczyn, a Ma. 
riampol na Liwie 329 338 euro dzięki 

ł współpracy i wspólnym projektom 
wsparcia lokalnych przedsiębiorców. 
Polegać będzie ono, między inny. 

ł mi, na udostępnieniu pomieszczeń 
i sprzętu do' prowadzenia działal. 
ności w szczególności początku. 
jącym, zaczynającym ~.a"aJ.IIIJ>~ 

W gminie Szczuczyn lub 
przygranicznym. W tym celu Szczu· 
czyn wybuduje Centrum Rozwoju 
Przedsiębiorczości (wkład 

58 118 euro). Mariampol 
wyremontuje istniejący 
i zaadaptuje na Centrum Informacji 
Biznesowej i Turystycznej (wkład 
własny 30 620 euro). 

Miliony na ulice 
Ponad 28 mln zł dofinansowania 

otrzyma Grajewo na modernizację 

ulic, parking przy Przedszkolu nr 4, 
w okolicach kościoła Matki Boski~ 
Nieustającej Pomocy, infrastrukturę 
na terenach wojskowych, przejętych 
od Skarbu Państwa. 

--- POWIATKOLNEŃSK~I----------------------------------------------------------------------------------------

62 miliony złotych na lepsze życie 

Prawie 62 miliony złotych dota­
cji otrzymają gminy powiatu kol­
neńskiego z programu Polski Ład. 

Co za te pieniądze chcą zrobić? 
Starostwo otrzymało 15 milionów 

złotych. "Te pieniądze wykorzysta­
my na przebudowę drogi powiato­
wej w Jurcu i na modernizację przy­
chodni zdrowia w Kolnie, przy ulicy 

Milewskiego. Reszta będzie przezna­
czona na budowę lądowiska przy 

Szpitalu Ogólnym' w Kolnie. Przy tak 

dużej dotacji nie musimy dokładać 
dużo z powiatowej kieszeni': mówi 
starosta kolneński Tadeusz Klama. 

Stawiski będą mieć do dyspozy­
cji 10 milionów złotych. Doliczyć 

do tego 10 milionów starostwa na 
drogę powiatową w gminie Stawi­
ski i robi się 20 milionów. 

"To wszystko jest na drogi. 
Dzięki temu przebudujemy, roz-
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budowujemy i wyremontujemy 
drogi do 10 naszych miejscowo­
śc i': informuje burmistrz Stawisk 
Agnieszka Rutkowska. 

Gmina Grabowo 9 500 000 zł 

przeznaczy na rozbudowę i prze­
budowę sieci wodociągowo-kana­
lizacyjnej, stacji uzdatniania wody 

i oczyszczalni ścieków. 
Gmina Kolno za 8 075 000 zł prze- . 

buduje i rozbuduje gminne drogi. 

Gminie Mały Płock l 010000 

wystarczy na przebudowę mO' 

stu na rzece Skrodzie we wsi 

Kąty. 

Gmina Turośl 7 396 487 wyło' 
ży na modernizację i rozbudowę 
infrastruktury wodociągowo-ka' 
nalizacyjnej. 

Kolnu 10 800 000 zł wystarczy 

na przebudowę stadionu miejskie' 

go z infrastrukturą . . 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Świat wokół czarny 
bez ciebie, mamo 

Pogoda pod koniec paź­
dziernika nie była zbyt przy­
jazna spacerom. Chłodny, cię­
ty wiatr zachodni smagał po 
twarzy, temperatura ok. 4 stop­
ni. Trzeba było założyć zimo­
wą kurtkę, czapkę, a nawet rę­
kawice. "Załóz salyk, bo śe 
przestudz"is", przestrzegała ma­
musia. W walonkach też nie by­
łoby za ciepło. Poszliśmy zerwać 
kilka świerkowych gałązek na 
przyozdobienie grobów i parę 
garści śnieguliczki, żeby było 

z czego krzyżyki układać. Ma­
musia miała jeszcze bibułkowe 
kwiaty, które wcześniej wyko­
nała, no i rzecz jasna kilka zni­
czy. Doszliśmy do cmentarza, 
szarówka, widać coraz więcej 
migocących płomyków, sporo 
krzątających się między nimi 
przygarbionych postaci. Docho­
dzimy do kaplicy. Tu leży mój 
miesięczny brat Staś. Mamusia 
zabiera się za sprzątanie od wy­
rywania chwastów. 

- To twój mały? - zagadnę­

ła sąsiadka. 
- Jo, ten pśerworodny. A ty 

do kogo jldzies? 
- A ło, tu .' .. Toć kele kaply­

cy lezy kśądz Bagyńsky. Muś"i 
chto łoporządźeć grób, boć łon 
tu rodź"iny ń"i ńoł. - i zabrała się 
do pracy. 

A my na naszej maleńkiej 
mogile sprzątnąwszy zielsko, 
zaczęliśmy równiutko układać 
na brzegach świerkowe gałązki . 
Potem to, co lubiłem: krzyż i in­
ne ornamenty z białych kulek 
śnieguliczki. Mamusia w zie ­
lone pachnące gałązki utykała 

gdzieniegdzie kolorowe bibuł­
kowe kwiatki. Wystarczyło już 
tylko postawić jeden lub dwa 
znicze i gotowe. Zniczy nie za­
palaliśmy jeszcze. Przyszedł na 
to czas dopiero 1 i 2 listopada. 

Przycupnęła nieopodal przy 
mogile jakaś starsza' kobieta 
i z tobołka wyciągnęła kawa­
łek chleba. Popatrzyła ze smut­
kiem na grób, położyła na nim 
tę chlebową pojdę i powiedzia­
ła : "Naść"i Jlgnac, naśćl. Pozyw 
śe duso cyścowa, abyś głodu du­
zego pod Ńebźesko Bramo ńe 
ćerzpśała". 

Obserwowa'łem jako kil­
kuletni chłopiec ten chleb na 
grobie i doszedłem do wnio­
sku, że ów Ignac albo nie sły­
szał przynuki, albo nie był za 
bardzo głodny. Mamusia wyja­
śniła mi, że duse jedzo dopśer­

ku w nocy jek ńicht ńe ź"idź'i. To 
by się zgadzało, bo rano następ ­

nego dnia przeważnie na tych 
grobach już nic nie było. 

Niedaleko grób swojego ojca 
dekorował Staś Anń"in. Ponie­
waż wiedziałem , że on mnie lu­
bi, więc śmiało podszedłem i za­
pytałem: "Stryjku, a kedy łumer 
ten twój oćec? ". 

- O .. . mój Boze, downo, 
fest downo. Jesce w to wojne 
bolseź"icko. Zeby śedźoł w cha­
łupśe, to moze by jesce zuł. Do 
chałupy ńe zajrzeli. Ale gdźe 
tam! Móź"i, ze mu zodne ruske 
cornuchy kokosów kraść ńe bę­
do. Złapśuł za ź"idły jl dalejze na 
bolseźika! Takech jek łon by­
ło źęcej. 

- fi co zrobźlly? 
- Ba ... łoM ńely ź"idły, śeke-

ry cy kosy, a te bolseź"icke sato-
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ny ka;abź"iny jl śable . Połozyly 
głowy. A potem jesce tylu źoł­
ńerzów naćely, ze Bźoło Góra, 
to cało była wtencos cerwóno 
łod krś"i. 

Nie wiedziałem wówczas kim 
były te straszne "bolseź"icke sa­
tony", choć babcia też mi coś 
o nich opowiadała, ale czułem, 
że to jakieś potwory. 

Szarówka ogarniała i te przy­
garbione krzątające się przy mo­
giłach postacie i wysokie sosny 
pomiędzy nimi. Gdzieniegdzie 
zamigotały małe płomyki. Po­
tem był jeszcze grób drugiego 
brata i ·prababci. Z czasem przy­
bywało ich coraz więcej i wię­
cej .. . 

Teraz . . . 
w bladej księżycowej po­
świacie 

nisko snują się 
listopadowe mgły 
powoli 
cicho 
nad mogiłami 

drżą gdzieniegdzie 
płomyki małe 

i cienie się wiją 
po grobach 
jakby z tęsknoty 
jakby z bólu 
bezgłośnie wołają 

może w rozpaczy 

kołysze się światło 

i mgła coraz gęściej 
we łzach się rozmywa 

ten świat wokół czarny 
na zawsze 
bez ciebie 
Matko 

Leszek Czyż 
Le~an (gm. Turośl) 

Konkurs dla rolników 
II Ogólnopolski Konkurs Te­

stowy z bezpiecznej pracy w go­
spodarstwie rolnym ph. "Ro­
la rolnika, by upadku unikał", 

ogłosiła Kasa Rolniczego Ubez­
pieczenia Społecznego. Zada­
niem konkursowym jest roz­
wiązanie testu składającego się 
z 20 pytań . Aby przystąpić do 
konkursu należy zarejestrować 
się na stronie bezpieczenstwo. 
krus .gov.pl i wypełnić formu­
larz. Na adres e-mail , podany 
podczas rejestracji, zostanie wy­
słana wiadomość, zawierająca 

link do aktywacji konta oraz in­
formacje na temat testu. W kon­
kursie może wziąć udział każdy 
pełnoletni , podlegający w dniu 
rozwiązywania testu ubezpie­
czeniu społecznemu rolników. 
Konkurs trwa do 20 listopada 
2021 r. Przy rozwiązywaniu te­
stu liczy się czas. Spośród tych , 
którzy zdobędą największą ilość 
punktów w naj krótszym czasie, 
zostanie wyłonionych 100 lau­
reatów. Otrzymają oni nagrody 
w postaci myjek ciśnieniowych 
wartości ok. 500 zł brutto. 

Iwona Pagórka 

KRUS Białystok 
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Był od pier1Nszego pęta kiełbasy 
- Nie sposób wyobrazić sobie 

ani tego miejsca pracy, ani lat prze­
łomu XX i XXI stulecia w Czyżewie 
bez obecności Wojciecha Wtulicha. 
Wiemy, jak ważny dla wszystkich jest 
dyrektor, jak wiele dla tego miejsca 
zrobił, by rozkwitało, by mieszkańcy 
mieli tu miejsca pracy, z których mo­
gą być dumni Zaangażowanie dyrek­
tora Wtulicha w sprawy Czyżewa jest 
nie do przecenienia - mówił dr Emi­
lian Kudyba na oficjalnym pożegna­

niu wieloletniego dyrektora Zakładu 
Sokołów Oddział w Czyżewie Wojcie­
cha Wtulicha. 

Nowoczesny zakład Farm Fo­
od z wielkim rozmachem (o dzien­
nej zdolności ubojowej 1400 sztuk 
trzody chlewnej i 400 sztuk bydła) 

od podstaw wybudował w Czyżewie 
w latach 1991-1993 były minister 
współpracy gospodarczej z zagranicą 
Dominik Jastrzębski (rząd Mieczy­
sława Rakowskiego) . Produkcja ru­
szyła w czerwcu 1993 r. i od pierw­
szej rozebranej w zakładzie świni , 

od pierwszego pęta kiełbasy do piąt­

ku, 22 października , dyrektorem był 
Wojciech Wtulich. 

POWIAT ZAMBROWSKI 

Mieszanie mąki i innych składni­
ków, wałkowanie ciasta, wykrawanie 
ciasteczek w formie serduszek, kwiat­
ków, gwiazdek i kręcenie ciasta przez 
prawie już zabytkową maszynkę do 
mięsa A później ciasteczka na blaszki 
i do piekarnika! Tak dzieci z oddziałów 
przedszkolnych Szkoły Podstawowej 
w Srebrnej piekły ciasteczka na zor­
ganizowanych przez Koło Gospodyń 
Wiejskich Sreberka warsztatach kuli­
narnych. Na koniec, foto na pamiątkę. 
Fot FacebookJ KGW Sreberka 

Na biurowcu zakładu pracownicy wywiesili baner z wizerunkiem dyrektora 
Wojciecha Wtuli cha, napisem "Dziękujemy" i symbolicznym sercem 

Pierwsze 13 lat dr Emilian Kudy­
ba prowadził w zakładzie nadzór we­
terynaryj ny. 

Zakład (od 2000 r. Sokołów Od­
dział w Czyżewie) był i jest znaczą­

cy dla regionu. Zatrudnia prawie 
l 000 pracowników z Czyżewa i sąsied­

nich miejsGowości. Hodowcy trzody 
i bydla mają zapewniony odbiór żywca. 

W holu zakładu wisiało hasło 

"Wspaniały Zakład. Wspaniali Lu­
dzie': Dyrektor Wtulich był spraw­
nym menadżerem, lubianym i doce­
nianym przez pracowników (nikogo 
nie pozbawił pracy, pomagał tym, któ-

rzy potrzebowali pomocy). Wiedział, 
że sukces zakładu zależy nie tylko od 
nowoczesnych maszyn, ale od ludzi, 
którzy przy nich pracują. 

'Odchodzącego na emeryturę dy­
rektora Wtulicha żegnali pracow­
nicy, senator Jacek Bogucki, bur­
mistrz Czyżewa Anna Bogucka, 
prezes Grupy Sokołów Bogusław 
Miszczuk, proboszcz Czyżewa Eu­
geniusz Sochach 

Dyrektor Wtulich zamknął kolej­
ny rozdział historii zakładu w Czy­
żewie. Jego następcą został Krzysz­
tof Michalski. 

Szkoły 

na sprzedaż 
Budynki byłych szkół w Goł­

szach-Puszczy i w Dąbrowie-Dzię_ 
cieli wystawione na sprzedaż. 

Pierwszy żłobek 
w Ciechanowcu 

Pierwszy publiczny 
w Ciechanowcu już otwarty. 
opieki korzysta 43 dzieci w 
do lat 3. Został utworzony na par­
terze w budynku szkoły. Kosztował 

2 mln zł (dofinansowanie: 1,6 

Spotkanie senio­
rów w Sokołach 

Na spotkanie Klubu Seniora za­
prasza w czwartek, 28 października 

(godz. 18.00), Centrum Kulturalno­
-Biblioteczne w Sokołach. 

Sesja w Wysokiem 
Mazowieckiern 

Sesja Rady Miasta Wysokie 
Mazowieckie odbędzie się w pią­
tek, 29 października (godz. 11.(0), 

Informacji o żoł­
nierzach Wojska Polskiego 
polsko-bolszewickiej 1920 r. i 
wojnie światowej oraz miejscach . 
spoczynku poszukuje Regionalna Izba 
Historyczna Miejskiego Ośrodka Kul· 
tury w Zambrowie. Kontakt, tel. 86271 
0125 i 664 186 065. 

Obrady radnych 
Sesja Rady Gminy Zambrówod· 

będzie się w czwartek, 28 października 
(godz. 10.00), w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego (pok. 26). 
Radni gminy Rutki Kossaki rozpocz' 
ną obrady tego samego dnia o godz. 
9.00 w Urzędzie Gminy. Radni 
Szumowo spotkają się na se~i w piątek. 
29 października (godz. 9.00), wGOI<. 

Nauczycielskie 
nagrody 

Nagrodę wójta gminy Kołaki Ko· 
ścielne z okazji Dna Edukacji Naro' 
dowej otrzymali: Halina Tymińska, 
Maria Ożarowska i Henryk RakocZY, 
a nagrody dyrektor szkoły: Małgorza' 
ta Ostrowska, Grażyna Wiśniewska 
i Dorota Milewska 
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ldIIIHI!O takie wzburzenie, jak śmie rołrić sobie 

ze spraw ostatecznych, że prźed UIllCZlem 
go chyba tylko to, iż kpi sobie z Wł~l.qm!ł!! 

Ale co tam wymyślony tekst Pl(]l~q 

DY:.DII~ co »wymyśla" samo życie! 

Zakład Fotograficzny w Szczu­
czynie był prowadzony przez 61 lat 
przez moich rodziców: Wacła­
wa (mistrza) i Annę (czeladni­
ka) Paszkowskich. Ja, po 3 latach 
nauki i egzaminie czeladniczym 
w Białymstoku również uzyskałam 

uprawnienia do pracy, jednak nie 
zdecydowałam się na nią. Byłam 
retuszerką i fotografem w ramach 
pomocy rodzicom. Zakład dostar­
czał nam wielu emocji i kontaktu 
z ludźmi, a niektóre sytuacje zo­
stały zapamiętane na całe życie. 

Pstryk: trumienka! 
DrZWi otworzyły się z trzaskiem. 

Wysoki, barczysty mężczyzna z tru­
dem przecisnął się przez nie, trzy­
mając coś w objęciach. Postawił 
brzemię na biurku, odwinął kra­
ciasty czerwono-niebieski koc. Na 
biurku stała biała trumienka. Otwo­
rzył. " Poprosił o sfotografowanie 
martwego noworodka. Pstryk! 

PStryk: pierwszy pogrzeb! 
Nigdy nie robiłam zdjęć zmar­

łym. Tymczasem zmarła siostra 

przyjaciółki i nie mogłam odmó­
wić. Izba była mała i pełna lu ­
dzi. Stanęłam na krzesełku. Za­
wiódł mnie organizm, trzęsłam 
się : nogi w pionie, ręce w pozio­
mie. Przede mną stanął wysoki 
mężczyzna . Łokcie oparłam mu 
na ramionach, a aparat na gło ­

wie. Zdjęcia wyszły. 

Pstryk: żywy zmarły! 
Zmarł ojciec kolegi . Patrzy­

łam na zmarłego i widziałam, 
jak unosi się klatka piersiowa. 
Oddychał! Rodzina uspokaja­
ła mnie, że to złudzenie. Rze ­
czywiście, później na pogrzebie 
sąsiadki widziałam to samo. Fo­
tografowałam wiele pogrzebów, 
ale już nigdy nie patrzyłam na 
zmarłego. 

Pstryk: horror! 
Fotografowałam pogrzeb na 

wsi w wielkim domu. Trumna ze 
zmarłym stała w salonie z roz­
suwanymi drzwiami. Było cie­
pło i cała wieś w salonie. Zwłok 
wówczas nie balsamowano, stały 
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wszędzie rozstawione talerzyki 
z octem. Zmarły miał położony 
na brzuchu lemiesz. Tata, któ­
ry zatruł się wyziewami, zalecał 
ostrożność. Weszłam w kąt salo­
nu, a tam był skumulowany fe ­
tor. Szybko wybiegłam na dwór.. . 

Następnego dnia fotografo ­
wałam ceremonię w kościele 
i na cmentarzu. Już wpuszcza­
no trumnę do dołu , gdy pojawi­
ła się rodzina ze Śląska. Wycią­
gnięto trumnę . Zażyczyli sobie, 
by ją otworzyć. Wszyscy odra­
dzali , ale przyjezdna córka by­
ła nieprzejednana. Nie jestem 
w stanie opisać , co się działo : 

ludzie uciekali i krzyczeli , jak 
w naj straszniejszym horrorze. 

Pstryk: mucha! 
W wypadku zginął dwunasto­

letni chłopiec, syn znajomych. 
Wokół trumny siedziały śpiewa­
jące i modlące się kobiety. Na sto­
le ciasto. W pokoju latała mucha, 
raz siadała na chłopcu, raz na cie­
ście. "Basia, zjedz ciasta, a może 
napijesz się herbatki", zapropo-

nowała matka chłopca. Odmó­
wiłam . 

Pstryk: stypa! 
Zmarła moja koleżanka. Zdję­

cia w domu, w kościele, na cmen­
tarzu ... Po pogrzebie stypa. Na 
stole, na którym stała trumna, za­
gościło jedzenia. Ojciec koleżanki 

_ próbował posadzić mnie przy sto­
le. Powiedziałam, że za chwilę, że 
musze zapalić papierosa. Paliłam 
na podwórku carmeny jeden po 
drugim. Zniecierpliwiony zabrał 
mi ostatniego papierosa. Wpro­
wadził mnie do domu. Miejsce 
było przy innym stole. Wypiłam 
kieliszek porzeczkowego wina. 
Nie byłam w stanie nic przełknąć. 

Pstryk: pamiątka! 
Fotografowałam pogrzeb ne­

stora rodziny. Wszyscy ustawiali 
się przy otwartej trumnie: wnucz­
ki, kuzyni, dzieci, dzieci z rodzina­
mi. Masa zdjęć i pozycji. Zdjęcia 
miał wykupić syn, który odzie­
dziczył SChedę. Mam je do dzisiaj . 

BARBARA PASZKOWSKA 

Ił Nr 44 • 31 października 2021 KONTAIOY ~ -- 11 
-- ---- ---

I , 



· . .'----~~~~~~~~~~----------~----------------------~L_ 

Tysiące płonących zniczy, a każdy płomyk, to pamięć o kimś, kto odszedł. Małe światełko, a z nim modlitwa 
wznoszą się do nieba ... Nasi ukochani i znajomi tuż na wyciągniecie myśli. Tak blisko, że możemy ich I 

dotknąć sercem ... 

Cienie mojej ulicy 
Idol 

Świat mojego dzieciństwa, to 
lata sześćdziesiąte wSzczuczynie. 
To ulica Rynek i przylegająca doń 
ulica Krzywa: brukowane, o spę­
kanych, przedwojennych chodni­
kach, park z maleńkimi drzewkami 
i piaszczystymi alejkami. W czte­
rech domach mojej ulicy mieszka­
ło 11 rodzin (43 osoby), w trzech 
przy ul. Krzywej 9 rodzin (42 oso­
by) . Teraz na mojej ulicy miesz­
kam tylko ja, a na Krzywej 5 osób. 

Moim idolem jako trzylatki był 

dorosły Rysiek Żbikowski, miesz­
kający w naszym podwórku z ro­
dzicami, braćmi Kazikiem i Ant­
kiem i siostrą Lucyną. Rysiek nie 
przepuścił żadnej bijatyki ulicznej , 
za co często trafiał do więzienia. 
Wtedy postanowiłam pójść w je­
go ślady. Sprezentował mi pierw­

szą procę· 

Chałowka 
Warzywniak na rogu należał 

do małżeństwa Maciejko. Mieli 
adoptowanego syna. Maciejko­
wa była słusznej tuszy, siedzia­
ła na schodkach przed sklepem 
i w upalne dni wachlowała się 
długą do ziemi spódnicą . Ma­
ciejko był chorowity, nabawił s ię 
przepukliny w czasie wojny. Je­
go i innych mężczyzn ze Szczu­
czyna Niemcy wywieźli na roboty 
do Kożuch. Po jakimś czasie ich 
zwolnili. Wracali do Szczuczyna. 
Znajomy Żyd Szabsen, dwukrot­
nie cięższy od Maciejki, nie miał 
s iły iść. Maciejko niósł go na ple­
cach. Dla Niemców była to okazja 
do żartów i robienia fotografii. Dla 
Maciejki utrata zdrowia. Maciej ­
ko pochodził z Kresów, mówił ze 
wschodnim akcentem. Chłopcy 
robili mu psikusy. W nocy stuka­
li w okno i mówili, że chcą kupić 

kapustę. Zwykle pytał "Odnu cha­
łowku, ili dwie chałowki?" (jedną 

główkę, czy dwie główki). "Dwie 
chałowki': odpowiadali, a on szedł 

do piwnicy po kapustę. A potem 
krzyczał budząc sąsiadów "Ty du­
reński pomiocie, masz na od nu, 
nie dwie chałowki" ! 

Janińcia 
Piekarnia Franciszka· Pośpie­

szyńskiego mieściła się w piwnicy 
budynku przy Łomżyńskiej 2. Za­
chodziłam tam z mamą po bułecz­

ki w kształcie zajączka lub kaczki 
z rodzynkowym okiem. Pamiętam, 

jak piekarz poruszał się ociężale, 
nie był młody. Zmarł w wieku 
80 lat. Dbał o swoją wiele młod­

szą żonę Janińcię. Ona była najle­
piej ubraną kobietą wSzczuczynie. 
W domu miała mnóstwo drogich 
bibelotów, a dywany pokrywały 
wszystkie ściany i podłogę. Mię­

so z zupy wyrzucała na podwórko 
wołając "Wronki, wronki, chodź­

cie na mięsko': Sąsiadki były zbul­
wersowane, bo wiele rodzin było 
biednych. Janińcia wyszła ponow­
nie za mąż. Pozostała mi pamiątka 
od pani Janińci, gipsowy, odpusto­
wy piesek-skarbonka. 

Całuśnik 
Był absolwentem podoficerskiej 

szkoły w Wilnie. Sierżant Broni-
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sław Piwowarski został wywieziony 
przez Rosjan w 1940 roku do Bu­
zułuku. Wstąpił do armii genera­
ła Andersa. Przeszedł cały szlak 
bojowy. Często opowiadał o swo­
ich przeżyciach, zwłaszcza o bitwie 
pod Monte Cassino. Wobec ko­
biet był szarmancki, kłaniał się "do 
stopiczek" i całował dłonie każdej, 

którą spotkał na ulicy, bez względu 
na wiek, czyli także rączki dziew­
czynek. Ja przed nim uciekałam 
i poskarżyłam się jego żonie. Mia­
łam spokój. 

Makrelka 
Zenon Siegieńczuk mieszkał 

z rodziną w domu obok nas. Byli 
przyjaciółmi z moim tatą, a ja ze 
starszą ode mnie ich córką Zenią. 

W-tej rodzinie był jeszcze Zbyszek, 
starszy ode mnie 6 lat (jako młody 
chłopiec zginął w kopalni). 

Pan Zenek był kierowcą w Spół- _ 
dzielni Inwalidów. Rozkl.ekotanym 
Starem woził wyroby mydlarskie 
po całej Polsce. Zawsze roześmiany 

. i wesoły, wysoki i postawny, żonę 

Marylę nazywał "Makrelką': 
Gdy mój tata wyjechał na trzy 

miesiące za granicę, ja jako dwulat· 
ka postanowiłam znaleźć sobie za· 
stępczego tatę. Próbowałam "ode· 
brać" tatę pięcioletniej Maryśce 
Alencewicz. Co z tego, że pan Le· 
opold wziął mnie na ręce, gdy Ma· 
ryśka szarpała mnie za nogę, a Ja· 
nek ryczał jak syrena. Pan Leopold 
miał donośny głos i szorstkie ręce 
od pracy w polu. Wtedy postawi· 
łam na pana Zenka. Powiedzialam 
mu kiedyś: "Mam nowe majteczki' 
i pokazałam mu niebieskie majtki 
z mnóstwem białych koronek na· 
szytych z tyłu. Pan Zenek natych' 
miast wziął mnie na ręce i śmi~ 
się pytając: "Basiu, ciekawe czy za 
kilka lat pokażesz mi majteczkit 
Z powagą potwierdziłam. Stało się 

_to anegdotą rodzinno-sąsiedzką, 
wielokrotnie powtarzaną. Pan Ze· 
nek przypOmniał mi ją, gdy mialalD 
19 lat. Słowa nie dotrzymałam .. · 

BARBARA PASZOWSJU. 
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"Cholewiński nie żyje ... Ta prze­
rażająca wieŚĆ wżarła się w mózgi 
i przytłacza myśli nasze ciężką udrę­
ką. Wbrew rzeczywistości, wprost 
wierzyć się nie chce, że tej szlachet­
nej postaci zabrakło i że go wśród nas 
już nie ma. O śmierci ludzi niezbęd­
nych się nie myśli, bo żadne środo­
wisko nie przedstawia sobie swojej 
egzystencji bez czynnika, który jest 
jego sercem. Aleksander Cholewiński 
był z wykształcenia i zawodu prawni­
kiem i od lat młodzieńczych całą du­
szą oddawał się pracy społecznej .. .': 

Tak żegnała Aleksandra Chole­
wińskiego, swojego wydawcę, "Ga­
zeta Łomżyńska': 

Cholewiński zmarł 28 maja 
1922 r. Miał 48 lat. 

Niezbędny 
Po ukończeniu prawa na Uniwersy­

tecie Warszawskim, Aleksander Chole­
wiński wstał notariuszem przy Sądzie 

Okręgowym w Łomży. W czasie I woj­
ny światowej przebywał z rodziną na 
Ukrainie. W Komitecie Pomocy Ofia­
rom Wojny w Charkowie organiwwał 
pracę dla polskich "bieżańców': a jako 
pełnomocnik utworwnego w 1914 r. 
Centralnego Komitetu Obywatelskie­
go, pomoc dla polskich dzieci w gubęr­
niach kurskiej i woroneskiej. Jak na­
pisano, " ratował rozsianą tam nędzę 
polską': Po wojnie wrócił do Łomży. 

"Dla dobra ogółu i ojczyzny 
wszystko poświęcał, pracę obywatel­
ską uważał za cel swego życia a zarob­
kowanie tylko za środek utrzymania się 
przy niem': pisała "Gazeta Łomżyńska. 

W 1919 r. wstał radnym Rady 
• Miejskiej w Łomży i jej przewodniczą­

cym (wówczas nazywanym prezesem). 
W spierał wpłatami Towarzystwo Do­
broczynności, które prowadziło w mie­
ście przytułek dla starców i kalek. Był 
prezesem Dowru Kościelnego i Od­
działu Czerwonego Krzyża w Łomży, 
współzałożycielem w maju 1919 r. To­
warzystwa Prawidłowego Myślistwa 
w Ziemi Łomżyńskiej. 

W czasie wojny polsko-bolsze­
wickiej wstał w lipcu 1920 r. powo­
łany z inicjatywy biskupa łomżyń ­
skiego Romualda Jałbrzykowskiego 
Komitet Obrony Państwa. Od razu 
znałazł się w nim Aleksander Cho­
lewiński. 25 lipca z racji autoryte­
tu w środowisku, wstał pełnomoc­

nikiem Obywatelskiego Komitetu 
Wykonawczego Obrony Państwa 
(OKWOP) w powiecie łomżyń ­
skim. W kraju Komitetowi przewo­
dził generał Józef Haller. Komitet or-

Pomnik Aleksandra • 

Cholewińt.=ki. e a . 
cment _ .przy 

ul. Kopernika omży 

... 
- - , 

Zapomniany 
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Aleksander Chole.iń.ki 
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W zmarłym tracimy światłego, zafIlogO i mtlku1l'ifie oddll­
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pamięe b .. lHlwamy nil UlWsze 

RADA IIIEJSKA 
i llqistrat .. t.HI2y. 

Nekrolog z "Gazety Łomżyńskiej" z 3 czerwca 1922 r. 

ganizował armię ochotniczą. Dzięki 

Cholewińskiemu, Komitety powsta­
ły we wszystkich gminacn powiatu. 
Ludność Łomży oraz sąsiednich wsi 
włączyła się w obronę miasta. Na 
forty w Piątnicy dowoziła żołnie­
rzom żywność, rannych przewożo­
no do szpitała. 

W pierwszych latach nieodległo­

śc i brakowało nauczycieli i szkół . 

Tworzono je w wynajmowanych do­
mach. Cholewiński, jako członek Ra­
dy Szkolnej Powiatowej i Komisji 
Powszechnego Nauczanja z łomżyń­

skim inspektorem szkolnym Henry­
kiem Rzędowskim jeździł w 1921 r. 
po wsiach powiatu łomżyńskiego, 

zachęcał do tworzenia szkół, spo­
łecznej ofiarności przekonując, ja-

kim dobrodziejstwem jest bezpłatna 
nauka dla wszystkich dzieci. 

Wydawca 
Aleksander Cholewiń ski był 

związany z tygodnikiem "Gazeta 
Łomżyńska", propagującym program 
endecji. W listopadzie 1920 r. został 
z Teodorem Czerwińskim i Włady­
sławem Roszkowskim jego wydaw­
cą. Wówczas redakcja przedstawiła 
program pisma: "Informować, uczyć, 

kierować, piętnować złe, pobudzać 

do czynów społecznych, wykazy­
wać braki, wspomagać dobre zamia­
ry, jednym słowem wszystko czynić, 
aby społeczeństwo nasze jednoczyć, 
łączyć i do wspólnych czynów dla 
dobra Ojczyzny prowadzić". 

W tym czasie Cholewiński był też 

prezesem Oddziału Czerwonego Krzy­
ża W Łomży, który organizował zbiór­
ki żywności i odzieży dla repatriantów. 
Tygodruk publikował apele, zachęcają­
ce do pomocy: "Ratujmy tych powra­
cających! Nie dajmy, by wyrwawszy 
się ze szponów bolszewickich, ginęli 
na ziemi ojczystej!': 

Pamięć 
Na sesji Rady Miejskiej 8 czerw­

ca 1922 r., pierwszej po śmierci jej 
przewodruczącego Aleksandra Cho­
lewińskiego, radni zdecydowafj o wy­
wieszeniu jego portretu w safj obrad. 
Aby uczcić pamięć swojego wydaw­
cy, "Gazeta Łomżyńska" zainjcjowała 
ufundowanje stypenruwn jego imie­
nia. Pierwszymi ofiarodawcami byli 
Edward Krynicki (5 000 marek) i Jan 
Kurelski (1200 marek). Właściciel ma­
jątku Wyliny Ruś Tadeusz Mjeczysław 
Skarzyński zamiast wieńca na mogiłę, 

przekazał 100000 marek na cele spo­
łeczne. Pieruądze te zostały przezna -
czone na utworwną z iillcjatywy bp. 
Romualda Jałbrzykowskiego 10 wrze­
śnia 1921 r. Szkołę Rzemiosł, pierwszą 

w województwie szkołę zawodową. 

O tym, jakim był człowiekiem 
Aleksander Cholewiński, świadczy po­
żegnanie opublikowane w lewicowym 
tygodnilcu ,,wspólna Praca" (związa­

na z PPS): "Ś.p. Cholewiński należał 
do naszych ideowych przeciwników, 
musimy jednak oddać sprawieclljwość, 

że w pracy społecznej kierował się tyl­
ko dobrem ogólnym, starając się usza­
nować cudze przekonarua i stworzyć 
grunt do zgodnej współpracy. Te zale­
ty, obok wielkjej prawości charakteru 
i niezwykłej pracowitości, wyróżrua­

ły zmarłego spośród Jego otoczerua 
i zjednywały Mu powszechny szacu­
nek i uznarue': 

Refleksja 
Za siedem miesięcy, 28 ma­

ja 2022 roku, będzie setna roczni­
ca śmierci "światłego, zacnego oby­
watela", jak w nekrologu pisała Rada 
Miejska i magistrat Łomży. Parnię: 

ci o nim jednak nie zachowiliśmy ... 
Przypominam o tym z refleksją, jak 
często poszukujemy patronów ulic, 
szkół, instytucji publicznych wśród 
postaci dla naszych wsi, gmin, miast 
(nie negując ich wielkości i zasług) 
zgodnie z aktualnym wiatrem histo­
rii, zapominając o wielkjch, szlachet­
nych, zasłużonych nasżej wsi, gmj­
ny, miasta. 

MARIA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku 
za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 

w "Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00. 

Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BU OVNłCTWO 
PRODUCENT SIATKI 
OGRODZENIOWEJ 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE 
86/21622 27, 604 231333 

www.siatki-stal.pl 
(fak.0204/2021-0-i) 

A ANSE 
Pożyczki pozabankowe pod grunty 
rolne, bez BIK i weryfikacji baz. 
Umowa notarialna, RRSO 36% rok. 
Szybko, uczciwie i profesjonalnie 24/h. 
Tel. 510 - 908 - 900 

(fak/sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
Z pOWOdu choroby zamienię M-3, 
IV piętro , ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M-4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 
(fak/sms) 

Sprzedam działkę usługowo­

-mieszkalną 3 200 m2 

w Konarzycach przy trasie na 

Śniadowo , 500 tys. zł lub trzy po 

około 1 000 m2, 200 tys. zł/szt . 

Bardzo atrakcyjne, przy asfalcie, 

działka nr 900/1 . 

Tel. 535 - 480 - 220 

(p-001411 -0) 

ODDA 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. 
Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pl lub podać telefonicznie: 
86 216 42 43 

Zatrudnię mężczyznę do pracy 

w gospodarstwie. 

Tel. 515 - 830 -196 
(p-001451-o) 

R!Y MĘ 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. 
Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com. pl lub podać telefonicznie: 
86 216 42 43 

ROLNIC O 
Kupię las iglasty lub liściasty 
z gruntem lub tylko drzewo z lasu. 
PłatnoŚĆ gotówką. 

Tel. 500 - 722 - 472 
(fak/sms) 

Chcesz zamieścić 
ogłoszenie lub reklamę 

w" Kontaktach"? 
Zadzwoń, napisz 

nasi przedstawiciele pomogą, doradzą: 

tel. 86 216 42 43, fax. 86 216 5711 

kom. 506 448 884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie ogłoszenia i reklamy 

zamieszcząmy bez dodatkowej opłaty 

na naszej ~tronie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

2021 . 

Kupię każdy ciągnik oraz prasę 
belującą, nawet do remontu, bez 
dokumentów i te w bardzo dobrym 
stanie. Tel. 503 - 742 - 572 

(fak/sms) 

Zakupię ciągniki urSus, Zetor, 
New Holland, Same Landini, 
Massey Ferguson, Renault, 
Foton, Farmtrac, Deutz Fahr, 
John Deere, Pronar, Farmer, 
Foton Case itd. Gotówka od ręki. 
Dzwoń, pisz. Każdy stan, 
z dokumentami i bez, maszyny 
rolnicze, ładowarki teleskopowe. 
Tel. 660 - 795 - 977 

(fak/sms) 

Beczkowóz Veenhuis, 8 000 litrów, 
.stan bardzo dobrY. Cena 15500 zł. 
Tel. 791 - 773 - 075 

(fak/sms) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 
środy, czwartki 

- klimatyzacja, DVD, 
85 747 - 00 -01,602- 664 -771 

(fak.0046/2021 -o-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice 
- soboty, środy, 
85747 - 43 - 63, 602 - 681 - 677 

(fak.0071 /2021 -o-i) 

Oferuję transport maszyn rolniczych 
autem dostawczym, gm. Zambrów. 
Tel..791 - 773 - 075 

USŁUGI 
Malowanie dachów. 
Tel. 668 - 141 -137 

(fak/sms) 

(p-001405-o) 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

Prezydent 
Miasta Łomża 

podaje do publicznej wia­
domości, że w jego siedzibie 
w Urzędzie Miejskim w Łom­

ży, Stary Rynek 14, na tablicy 
ogłoszeń wywieszony został 
wykaz nieruchomości poło­

żenej w Łomży, przeznaczonej 
do oddania w najem. 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę· 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 
w prenumeracie 

wersja tyfrowa 
dostępna na: 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień 

---------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Sprzedam Opel Omega, (1996), 

w dobrym stanie, bogate 
wyposażenie, tapicerka welurowa, 
ważne opłaty , benzyna, 
cena 3 400 zł, tel. 512 - 337 - 469 

(e/b) 

Sprzedam auto dostawcze Iveco 

Daily, (2006), 2.5, wywrotka, 
stan bardzo dobry, kolor biały , 

cena 37 000 zł, 
tel. 660 - 636 - 023 

(e/b) 

Sprzedam Skoda Fabia, (2004), 

pierwszy właściciel od nowości , 

benzyna, przebieg 222 000 km, 
cena 5 500 zł do negocjacji , 
tel. 862 - 736 - 761 

(e/ b) 

Sprzedam Kia Carens, (2005), 

benzyna, stan dobry, możliwość 
zamiany na mniejsze auto, 
cena 5 000 zł, tel. 693 - 146 - 788 _ 

(e/b) 

Sprzedam Suzuki Grand Vitara II , 
(2006), ~iesel, stan bardzo 
dobrym, bogate wyposażenie, 
diesel, kolor czarny, 
cena 18 900 zł do negocjacji , 

tel. 507 - 662 - 523 

Sprzedam Audi A2, (2001), 

w bardzo dobrym stanie 
technicznym i wizualnym, 
wszystko sprawne, benzyna, 
55 KM, cena 8 500 zł, 
tel. 881 - 464 - 835 

(e/b) 

(e/b) 

Sprzedam Opel Corsa B, (1999), 

benzyna, bardzo niskie spalanie, 
w dobrej kondycji , kolor czarny, 
cena 1 399 zł do negocjacji , 

tel. 668 - 979 - 519 
(elb) 

Sprzedam Melex, bez silnika, stan 
idealny, cena 1 500 zł, 
tel. 609 '- 320 - 169 

(e/b) 

Sprzedam Mazda 2, (2007), 
1.4 benzyna, przebieg 182 000 km, 
auto na bieżąco serwisowane, 
sprawna klimatyzacja, dobry stan 
techniczny, cena 7 900 zł do 

negocjacji , tel. 797 - 845 - 507 
(o/b) 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Citroen C3, (2005), auto 
sprowadzone z Niemiec, opłacone, 
gotowe do rejestracji , środek 
czysty i zadbany, benzyna, 

cena 6 900 zł, tel. 506 - 546 - 584 

(elb) 

Sprzedam Opel Corsa, (2002), auto 
świeżo sprowadzone z Niemiec, 
opłacone , gotowe do rejestracji, 
w bardzo dobrym stanie 
technicznym i wizualnym, 
cena 5 900 zł, tel. 506 - 546 - 584 

(e/ b) 

Sprzedam Mitsubishi Pajero Pinin, 
(2003). 1.8 benzyna, opłaty ważne 
jeszcze pół roku, cena 7 000 zł do 
negocjacji, tel. 507 - 530 - 353 

(elb) 

Sprzedam Nissan Note, (2007), 

w dobrym stanie, bez korozji, 
zadbana tapicerka, klimatyzacja, 
wspomaganie, elektryczne szyby, 
cena 9 000 zł, tel. 513 - 899 - 921 

(e/b) 

Sprzedam Volkswagen Passat B5, 

(2000), auto w dobrym stanie, diesel, 
110 KM, przebieg 266 000 km, 
cena 4 500 zł, tel. 784 - 841 - 661 

(elb) 

Sprzedam Peugeot 206CC, (2004), 

cabrio, wersja limitowana, auto 
użytkowane przez kobietę, 2 lata 
w kraju, naprawy robione na bieżąco, 

ważne opłaty, cena 6 000 zł do 
negocjacji, tel. 577 - 931 - 550 

(elb) 

Sprzedam Toyota Yaris, (2003), 
1 .3 benzyna, srebrny metalik, 
elektryczne szyby, klimatyzacja, 
w bardzo dobrym stanie, 
cena 6 200 zł do negocjacji, 

tel. 695 - 289 - 135 
(oIb) 

Sprzedam Fiat 500, (2008), auto 
kupione w salonie, ABS, centralny 
zamek, radio, dzielona tylna 
kanapa, be.nzyna, cena 16 800 zł 
do negocjacji , tel. 510 - 932 - 898 

(elb) 

Sprzedam Opel Vectra C, (2003), 
2.2 diesel, wymieniony olej 
i wszystkie filtry, diesel, 125 KM, 

przebieg 316 000 km, 
cena 8 000 zł, tel. 667 - 510 - 395 

(oIb) 

Sprzedam Fiat 126 Elegant, (1997), 

w dobrym stanie, odpala, jeżdzi, 
bez ważnych opłat, benzyna, 
przebieg 82 000 km, cena 4 000 zł, 

tel. 881 - 677 -183 
(elb) 

Sprzedam Volkswagen Lupo, 
(2000), 1.0 benzyna, stan 
mechaniczny i blacharski bardzo 

dobry, klimatyzacja, katalizator, 
ważne opłaty , cena 4400 zł do 

negocjacji, tel. 604 - 402 - 454 
(oIb) 

Sprzedam Mini Cooper, (2002), 

1.6 benzyna, 115 KM, 
cena 11 000 zł, tel. 505 - 989 - 041 

(elb) 

Sprzedam Volkswagen Passat B6, 
(2007), kolor nadwozia czarny, 
bogate wyposażenie, cena 7 000 zł 
do negocjacji, tel. 509 - 968 - 550 

(elb) 

Sprzedam ToyotaAvensis, (2005), 
1 .8 benzyna, w bardzo dobrym 
stanie, cena 14 200 zł, 
tel. 511 - 500 - 335 

(elb) 

Sprzedam Toyota Corolla Verso, 
(2007), 2.2, 177 KM, diesel, 
wszystko wymieniane na czas, 
cena 18-000 zł do negocjacji, 

tel. 660 - 614 - 622 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(2011), 1.8 tsi , przebieg 
181 000 km, stan techniczny 
bardzo dobry, nadwozie nosi 
drobne ślady użytkowania, 
cena 29 700 zł do negocjacji , 
tel. 692 - 105 - 927 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam Volvo V40, (2000), 1.9, 

diesel, opłaty aktualne, 
klimatyzacja, elektryczne szyby, 
cena 3 000 zł do negocjacji , 

tel. 696 - 041 - 337 
(elb) 

Sprzedam Volkswagen Golf, (1998), 
auto sprowadzone z Niemiec, 
zarejestrowane: wszystko sprawne, 

benzyna, cena 5 200 zł, 

tęl. 510 - 315 - 694 
(elb) 

Sprzedam Smar! Forwo, (2003), 
diesel, w bardzo dobrym stanie, bez 
korozji , przegląd do pażdziernika, 

OC prawie na cały rok, 
cena 4 500 zł, tel. 502 - 482 - 844 

(elb) 

Sprzedam Opel Astra, (1999), 

1.6 benzyna, mechanicznie 
w bardzo dobrym stanie, 
elektryczny szyby, klimatyzacja, 
przebieg 152 000 km, cena 2 800 zł 
do negocjacji, tel. 669 - 160 - 831 

(elb) 

Sprzedam Citroen Berlingo, (2008), 

1.6 hdi, wersja multispace, 
pierwszy właściciel w Polsce, 
przebieg 145 000 km, diesel, 

90 KM, cena 11 900 zł do 
negocjacji , tel. 668 - 856 - 468 

Sprzedam Audi A4 B6, (2002), 
diesel , kombi , 101 KM, przebieg 

320 000 km, cena 10 000 zł do 
negocjacji , tel. 516 - 153 - 043 

Sprzedam Honda Jazz, (2004), 
1 .2 benzyna, auto sprowadzone 

(elb) 

(elb) 

z Niemiec, zarejestrowane, 
przebieg 212 600 km, elektryczne 
szyby i lusterka, klimatyzacja, 
cena 8 500 zł do negocjacji, 
tel. 509 - 363 - 392 

(elb) 

Sprzedam Skoda Octavia, (2007), 
2.0 tdi, 140 KM, przebieg 
2.69 400 km, auto w bardzo dobrym 
stanie, bez korozji , wnętrze czyste 
i zadbane, cena 14 600 zł do 
negocjacji, tel. 663 - 696 - 779 

(oIb) 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
ZMOTORYZOWANYCH I O Treść ogłoszenia do 15 słów : : 

D.. : 
:::) : 
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel. : ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: I 
Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą I 
wykorzystane wylqanie w celu wykonania zlecenia publikacji ogloszenia oraz I 

sprawozdawaości finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecim. I ---------------------------
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam krajzegę na kółkach 

z silnikiem, kabel , wtyczka, piła, 

cena 1 200 zł, tel. 694 - 288 - 955 
(elb) 

Sprzedam cielęta HF, 3-7 tygodni , 
cena 450 zł - 700 zł, 

tel. 503 - 009 - 752 

Sprzedam słomę w kostce, 

cena 4 zł za kostkę , 

tel. 503 - 8!32 - 612 

Sprzedam siano w kostce, 
cena 5 zł za kostkę , 

tel. 503 - 862 - 612 

(oIb) 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam opryskiwacz, 300 litrów, 
stan bardzo dobry, cena 900 zł, 

tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam obsypnik 5 do 
ziemniaków, cena 300 z~, 
tel. 503 - 862 - 612 

Sprzedam kabinę do MTZ 82, 

(elb) 

(elb) 

cena 1 000 zł, tel. 602 - 634 - 044 
(elb) 

Sprzedam młynek bijakowy, 
w bardzo dobrym stanie, mało 
używany, w pełni sprawny, silnik 

7.5 kW, cena 2700 zł do 
negocjacji, tel. 516 - 550 - 307 

(elb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową Krone 
Easy Cut, w bardzo dobrym stanie, 
cała w oryginale, centralne 
zawieszenie, wałek przekaźnika 

mocy, sprowadzona, 
cena 19 500 zł, tel. 509 - 628 - 118 

(elb) 

Sprzedam zbiornik na mleko, 

1 100 litrów, z odzyskiem, 
cena 5 900 zł, tel. 517 - 715 - 348 

(elb) 

Sprzedam chwytak do bel Metal 
Fach, zaczepiany na tył, w stanie 
dobrym, cena 1 500 zł do 

negocjacji, tel. 862 - 772 - 936 

Sprzedam dojarkę przewodową, 

3-letnia, cena 9 900 zł, 

tel. 517 - 715 - 348 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam pług 3+ 1 Unia 
Grudziądz, (2006), niespawany, 
elementy robocze w dobrym stanie, 
cena 7 000 zł do negocjacji, 
tel. 882 - 002 - 882 

(elb) 

Sprzedam zgrabiarkę Pottinger, 
cena 6 800 zł, tel. 515 - 767 - 324 

(elb) 

Sprzedam pług Kverneland 
AB-l 00, (2011), w bardzo dobrym . 
stanie, niespawany, niemalowany, 

pierwszy właściciel , cena 19 900 zł, 

tel. 516 - 792 - 678 

Sprzedam przyczepę, (1978), 
z Niemiec, 8 ton, stan bardzo 
dobry, 100% sprawna, 

cena 21 800 zł do negocjacji, 
tel. 662 - 731 - 569 

Sprzedam owijarkę do bel, stan 
bardzo dobry, 100% sprawna, 
likwidacja gospodarstwa, 
cena 2 950 zł do negocjacji, 
tel. 531 -176 - 825 

(elb) 

(elb) 

(elb) 

: Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
I ROLNICZE : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

:D.. : ~------------------------------
.......... Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
..... podanieceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo . Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykarzystane wyłąanie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawaości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim . . 
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Sprzedam agregat Bomet 2800, 

szeroki, cena 2 899 zł do 
negocjacji , tel. 798 - 634 - 097 

(oIb) 

Sprzedam kosiarkę , świeżo 

sprowadzona z Niemiec, stan 
bardzo dobry, szerokość 2,80 m, 
cena 5 700 zł, tel. 662 - 731 - 569 

(oIb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 
Anna Z-644, (1990), zawsze 
czyszczony i garaźowany, 

w ciągłym użytku, stan bardzo 
dobry, cena 15 000 zł do 
negocjacji, tel. 509 - 973 - 530 

(elb) 

Sprzedam agregat siewno-uprawny, 
stan bardzo dobry, cena 10 900 zł, 
tel. 880 -129 - 524 

(elb) 

Sprzedam agregat uprawowy 
Amazone, stan techniczny dobry, 
sprowadzeny z Holandii, 
cena 9 600 zł, tel. 660 - 327 - 522 

(oIb) 

Sprzedam pług zagonowy 
Kverneland, zabezpieczenia 
śrubowe, stan dobry, cena 7900 zł 
do negocjacji, tel. 605 - 662 - 333 

(elb) 

Sprzedam rozrzutnik obomika Czama 
Białostocka, 3,5 tony, w bardzo 
dobrym stanie technicznym, cały 
w oryginale, adapter na kolce, 
cena 4 500 zł, tel. 509 - 628 - 118 

(oIb) 

Sprzedam bronę talerzową, 2x8, 

stan bardzo dobry, zero luzów, 
talerze w bardzo dobrym stanie, 
cena 2 200 zł, tel. 536 - 778 - 073 

(oIb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 
Leboulch, 12 ton, klapa 
hydrauliczna, tandem na resorze, 
zaczep, hamulce olejowe, 
stan bardzo dobry, cena 30 500 zł, 

tel. 503 - 069 - 283 

(oIb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 
Anna, rocznie kopał 1 ha 
ziemniaków, cena 11 000 zł, 
tel. 515 - 753 - 903 

(elb) 

Sprzedam przyczepę rolniczą 
HW601 , zarejestrowana, wywrotka, 
cena 14 500 zł, tel. 664 - 762 - 160 

Sprzedam talerzówkę Gregoire 
Besson SX, (2004), niespawana, 
hydraulicznie rozkładana, 

szerokość robocza 4 m, duże 
talerze, wał strunowy, 

(elb) 

cena 24 500 zł, tel. 518 - 867 - 636 

(oIb) 

Sprzedam dmuchawę do siana 
z si!nikiem, cena 1 200 zł, 

tel. 609 - 320 - 169 

(oIb) 

Sprzedam paszowóz Kuhn, (2008), 
8,70 m, plus nadstawka na 
10,70 m, cena 28 500 zł do 

negocjacji, tel. 513 - 613 - 057 

(alb) 

Sprzedam brony 16, stan dobry, 
stoją nieużywane od 6 lat, 
cena 1 550 zł do negocjacji, 
tel. 600 - 550 - 903 

Sprzedam gospodarstwo rolne 

z siedliskiem o powierzchni 7 ha 
(rolne 5,5 ha + las 1 ,5 ha), 
cena 780 000 zł, 
tel. 606 - 964 - 398 lub 
662 - ·119 - 780 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam siewnik Amazone 09, 
(2009), talerzowy, stan jak nowy, 
szerokość 3 m, ścieżki , znaczniki, 
drobny wysiew, cena 34 000 zł, 

tel. 604 - 167 - 045 

(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

Gilibert, ładowność 10-12 ton, duża 
skrzynia, posuw z przekładn i , 

tandem, resorowany dyszel i osie, 
cena 16 900 zł, tel. 691 - 015 - 890 

(alb) 

Sprzedam przyczepę , tandem na 
resorze, 12 ton, w bardzo dobrym 
stanie, hamulce pneumatyczne, 

2 siłowniki , cena 36 500 zł, 
tel. 660 - 757 - 644 

(alb) 

Sprzedam byczka mięsnego SM, 
grubej budowy, cały czas na mleku 
od krowy, cena 1 000 zł do 
negocjacji, tel. 798 - 758 - 817 

(alb) 

Sprzedam rozrzutnik Warfama 
N229/1, do kukurydzy, ładowność 

13 ton, cena 25 000 zł do 
negocjacji, tel. 608 - 202 - 389 

Sprzedam pług Unia Tur 4+ 1, 
pierwszy właściciel , stan bardzo 

dobry, cena 5 900 zł, 

tel. 518 - 867 - 636 

Sprzedam opryskiwacz Agrifac 
3900 GS, ciągany, sprowadzony 

(alb) 

(alb) 

z Holandii, kompletny, sterownik, 
wałek szerokokątny, cena 22 500 zł, 

tel. 517 - 976 -1 09 
(alb) 

Sprzedam agregat uprawowy Unia, 
3,70 m, pierwszy właściciel , 

garaźowany, cena 14 500 zł do 
negocjacji , tel. 663 - 087 - 085 

(oIb) 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 
Rotina, 800 litrów, w bardzo 
dobrym stanie, wałek przekaźnika 

mocy, hydrauliczne lub ręczne 
otwieranie, cena 3 200 zł, 

tel. 509 - 628 - 118 
(oIb) 
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Czwarty raz rodzice wcielili się w aktorów 
i wystawili spektakl pt. "Brzydkie kaczątko': dla 
przedszkolaków i uczniów klas I - III Szkoły 
Podstawowej w Szumowie. Na przedstawienie 
zaprosili również dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Srebrnej. Każdy starannie przygotował się do 

swej roli. Uczennice klasy VIII b Wiktoria Za­
łuska i Julka Zakrzewska wykonały pory roku 
do scenografii. Doskonale przygotowana sce­
nografia i kostiumy idealnie odzwierciedliły kli­
mat bajki. Dzieci z ogromną uwagą i ciekawo­
ścią oglądały widowisko. Morał bajki, aby nie 

oceniać nikogo po wyglądzie, rue wyśmiewać 

się i nie dokuczać 'innym uświadamia dzieciom, 
że takie zachowania trzeba potępiać. Nagrodą 
za poświęcony czas i wysiłek były wielkie bra­
wa dla aktorów i uśmiech na twarzach naszych 
naj młodszych widzów. 

"Złote" małżeństwa gminy Klesze Kościelne 
fu) 

50 lat małżeństwa obchodziło sześć par z gmi­
ny Kulesze Kościelne : Teodora i Wacław Choińscy 
z Wnorów Wiech, Jadwiga i Jan Grodzcy z Grodz­
kich Szczepanowiąt, Henryka i Wacław Kalinow­
scy z Kulesz Kościelnych, Halina i JózefŁuruew­
scy z Nowego Wykna, Celina i Marian Mościccy 

z Gołaszy Mościckich, Maria i Walenty Radłow­
scy z Nowego Kalinowa. Uroczystość rozpoczę­
ła się Mszą świętą, po której odbyło się spotkanie 
w Centrurn.Kulturalno-Edukacyjnyrn Wsi. Wójt 
Stefan Grodzki wręczył jubilatom medale za Dłu­
goletnie Pożycie Małżeńskie, obdarował upomin-

1 KONTAKTY Nr 44 . 31października 2021 . 

karni i kwiatami oraz życzył dalszych wspólnych 
lat w zdrowiu. Przy słodkim poczęstunku był czas 
na wspomnienia. Uczniowie dedykowali Jubila­
tom wiersze i piosenki. Na zdjęciu: pamiątkowe 
ujęcie z wójtem S~efanem Grodzkim (pierwszy 
z prawej) i proboszczem ks. Krzysztofem Konopką· 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Pięć takich gablot z okazami preparatów chronionych chrząszczy 
i motyli, pochodzących z przemytu na polsko-białoruskiej granicy, prze­
kazała podlaska Administracja Skarbowa Uniwersyteckiemu Centrum 
Przyrodniczego Uniwersytetu w Białymstoku. 181 preparatów owadów 
próbował wwieźć do Polski Rosjanin. Po analizie eksperckiej okazało się, 
że 16 z nich, to owady chronione. Sąd orzekł przepadek kolekcji, a prze­
mytnika ukarał wysoką grzywną. Fot. KAS 

Zginął kierowca tira 
spod Łomży 

Zginął na miejscu kierowca 
(36 lat) ciężarówki z powiatu łom­
żyńskiego, który z niewiadomych 
przyczyn na prostej drodze uderzył 
w jadącą przed nim maszynę rolni­
czą, ciągniętą przez traktor we wsi 
Stropko~o pod Sierpcem. Kierujący 
ciągnikiem rolniczym z obrażenia­
mi ciała wstał przetransportowany 
do szpitala. Dokładne okoliczności 
zdarzenia wyjaśniają policjanci pod 
nadwrem prokuratury. 

Utarczki na granicy 
Dwóch żołnierzy trafiło do szpi­

tala po siłowej próbie przedarcia 
się grupy około 60 migrantów 
z Białorusi do Polski w ponie­
działek, 25 października. Jeden 
został uderzony gałęzią, a drugi 
rzuconym kamienie, poinformo­
wała Straż Graniczna. Obrażenia 
były powierzchowne i po bada­
niach opuścili szpital. Migrantom 
nie udało przedrzeć się na polską 
stronę. Dzień wcześniej do Polski 
w okolicach Usnarza Górnego pró­
bowała przejść grupa 70 osób. Set­
ki migrantów, sprowadzonych 
z Afryki, Bliskiego Wschodu, Afga­
nistanu na Białoruś jest siłą wypy­
chanych przez białoruskie służby 
specjalne przez granicę do Polski. 

Pijany awanturnik 
za kierownicą 

Ponad 2 promile miał w sobie 
mieszkaniec (41 lat) powiatu kol-

neńskiego, gdy z fantazją zajechał 
na własne podwórko. Nie wiedział, 
że jest już na nim policja, wezwana 
przez rodzinę, ponieważ wcześniej 
się awanturował. Oprócz utraty pra­
wa jazdy, sprawy w sądzie za jazdę 
po pijanemu samochodem bez ba­
dań technicznych, odpowie za znę­

canie się nad naj bliższymi . 

Szczęście w nieszczęściu 
o szczęściu może mówić kierowca 

(40 lat) peugeota, który dachował pod 
Sulkami na drodze Łomża - Ostrołę­

ka. Choć wyglądało to groźnie i ka­
roseria auta nadaje się do kasacji, nic 
mu się nie stało. Jak podaje policja, 
wypadł z drogi "z nieznanych przy­
czyn': Poranny szron na polu mo­
że sugerować, że nawierzchnie po 
porarmych przymrozkach mogą już 
być miejscami śliskie i trzeba uważać. 

Popił z ojcem i okradł córkę 
32-letni mieszkaniec powiatu 

kolneńskiego odpowie za kradzież 
mazdy. 

"Pił z moim ojcem, a potem 
ukradł mi zaparkowaną na podwór­
ku mazdę'; zgłosiła kolneńskiej policji 
właścicielka samochodu. Była pewna 
kto, ponieważ kradzież zarejestrowa­
ła kamera monitoringu, którym by­
ła objęta posesja. Uszkodzoną mazdę 
sama odnalazła przy drodze, nieda­
leko domu. Złodzieja policja miała 
w rękach po godzinie. Był notowa­
ny z podobnych występów i po nocy 

w policyjnym areszcie usłyszał zarzut 
kradzieży w warunkach recydywy. 
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Zabił Paulinę z Balik, ciało częściowo obdarł 
ze skóry, rozczłonkował i rozrzucił 

Rozpoczął się proces zwyrodnialca 

Morderca Pauliny. Fot. policja 

Przed Sądem Okręgowym 
w Gdańsku rozpoczął się proces 
mordercy (21 lat) Pauliny (23 lata) 
z Balik (gm. Nowogród). 

"Będę czekała na sprawiedliwy 
wyrok sądu, bo rozmawiać z nim 
nie chcę. Mam nadzieję, że już ni ­
gdy nie wyjdzie zza krat i nikt nie 
będzie musiał przeżywać tego, co 
ja'; powiedziała reporterowi PAP 
matka Pauliny, która pojechała do 
Gdańska na rozprawę. 

Miała ze sobą zdjęcie córki 
oprawione w ramkę. Jak mówiła, 

Paulina znała się z chłopakiem 
około 2 lat. Poznali się przez 
Internet. 

"Bywał u nas w domu. Myśmy 
dużo ze sobą nie rozmawiali. Był 
skryty, trudno mi powiedzieć, ja­
kim człowiekiem był" , mówiła. 

Proces, ze względu na dra­
styczność sprawy, został utaj­
niony przez sąd. 

Paulina pracowała i uczyła się 
w Warszawie. 7 marca 2020 roku 
wyszła z mieszkania, które wynaj­
mowała z koleżanką na Białołęce, 
zabierając swoje osobiste rzeczy. 
Dzień później, 8 marca, zjawiła się 
u swojego byłego chłopaka w No­
wym Dworze Gdańskim Patryka. 
Nikt o tym nie widział. Tego same­
go dnia mama Paulinyotrzymała 
z jej numeru telefonu esemesa, lecz 
nie było pewne, czy jego treść by­
ła napisana przez Paulinę. Od tego 
czasu telefon był wyłączony, porta-

le społecznościowe usunięte, a kon­
takt się urwał. Szukała jej rodzina, 
policja, komunikaty o je zaginięciu 
zamieściły media. 

Po jakimś czasie namie!zony 
został były chłopak Pauliny, Patryk. 
Bez większych podchodów przy­
znał się do zbrodni. Miał wówczas 
20 lat. Wcześniej podejrzewano, 
że za morderstwem stoi roman­
tyczny, związany z chorobliwą za­
zdrością . Tymczasem, jak zostało 
ustalone, od naj młodszych lat wy­
kazywał bardzo dziwne zaintereso­
wania. W internecie zamieszczał 
rysunki i zdjęcia narzędzi zbrod­
ni i na przykład, odarte ze skóry 
kobiety. Szukał kontaktu z podob­
nymi, jak on. 

Jeden z jego szkolnych kolegów 
pod odkryciu zbrodni powiedział 
dziennikarwrn: "Chodziłem z nim 
do szkoły, ubierał się na czarno, 
nocą szlajał po lasach. Słyszałem, 
że ćwiartowanie zwłok ćwiczył na 
zwierzętach". 

Gdy zabił Paulinę, jej ciało czę­
ściowo obdarł ze skóry, rozczłon­
kował i rozrzucił na powierzchni 
kilometra we wsi Piotrowo ko­

ło Nowego Dworu Gdańskiego. 
Wszystko, co czynił, nagrywał tele­
fonem. Po aresztowaniu i przyzna­
niu się do makabrycznej zbrodni, 
Patryk został poddany badaniom 
psychiatrycznym. Biegli stwierdzi­

li, że jest poczytalny! To oznacza, 
że mo~e dostać dożywocie. 
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Poradnia pSy."chologa 

Mój wnusi o nic nie je! 

Wnusio ma pięć latek i chle­
bek zje, mięska nie zje, cia­
steczko zje, pierożka nie zje. 
Jak mu rodzice powiedzą, że 
ma jeść od razu płacze, głów­

kę schyli. Soczek pije, mlecz­
ka nie pije. Lekarze mówią, że 
zdrowiutki jest, ale taki mi­
zerny, chociaż anemii nie ma. 

Katarzyna 
Każde dziecko ma okresy lep­

szego i gorszego jedzenia. Nie­
którzy rodzice nie zwracają na 
to większej uwagi i regulowanie 
ilości zjadanego pokarmu po­
zostawiają dziecku. Co najwyżej 
ograniczają pewne produkty lub 
przygotowują odpowiednie po­
siłki (np. warzywa na kolację) . 

W ten sposób dziecko uczy się 
jeść tyle, ile każe mu jego głód. 

Inni (częściej rodzice, którzy 
mają tylko jedno dziecko na gło­

wie) bardzo koncentrują się na je­
dzeniu. Uważają, że lepiej wiedzą, 
co i ile dziecko ma jeść, więc na­
kłaniają do "jeszcze jednej łyżecz­

ki". Taki przymus zwykle rodzi 
opór, który czasem objawia śię 
w postaci biernej, na przykład, 

odruchu wymiotnego. Ostatecz­
nie tę wojnę przy stole wygrywa 
dziecko, choć każda bitwa jest 
bolesna dla obu stron. 

Co robić? Jeśli wnuczek jest 
zdrowy, nie ma anemii, nie cho­
ruje sądzę, że najlepiej przestać 

zajmować się jego jedzeniem. 
Gdy jeden, dwa dni się prze­
głodzi, a jeśli przy okazji po­
jeździ na rowerze, będzie mieć 
większy apetyt. Istota rzeczy 
polega jednak na tym, aby na 
serio nie zwracać uwagi na je­

go jedzenie. "Już się najadłeś? 
Dóbrze, idź s ię bawić". Gdy do­
rośli z~pomną o problemie je­
dzenia, dziecko też o nim zapo­
mni. Sytuacja ma szansę wrócić 
do normy. 

Jeszcze jedno. Pani sposób for­
mułowania wypowiedzi (spiesz­
czanie wyrazów) każe mi zasta­
nowić się, czy relacje dorosłych 
i dzieci nie są zbyt infantylne. To 
jednak osobna sprawa. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

}(------------------------------------

•• 
Panierowane 

pieczarki 
w zalewie 

Składniki: 
• 500 g pieczarek 
• bułka tarta 

• jajko 
. 100 mi przecieru pomidorowego 

• olej 
• duża cebula 
• 100 mI octu 
. 2 łyżki cukru 

• kilka listków laurowych i ziela 
angielskiego 

• sól, pieprz 

Pieczarki umyć i odciąć ogon­
ki. Przełożyć do miski, dopra­
wić solą, pieprzem i zostawić na 
ok. pół godziny. Po tym czasie 
wbić jajko i całość wymieszać . 

Następnie każdą pieczarkę do­
kładnie obtoczyć w bułce tartej 
i przełożyć na rozgrzaną patel­
nię z tłuszczem. Smażyć z obu 
stron na wolnym ogniu. Usma­
żone pieczarki przełożyć do na­
czynia, w którym będą się mary­
nować w zalewie. Przygotowanie 
zalewy: zagotować wodę, dodać 
ocet, cukier, sól, ziele angielskie, 
liście laurowe i chwilę gotować. 
Na patelni zeszklić cebulę po­
krojoną w piórka, dodać do niej 
przecier pomidorowy i chwilę 
smażyć . Na koniec wlać na pa­
telnię zalewę octową, wymieszać 

i odłożyć do wystudzenia. Letnią 
zalewą zalać pieczarki i odłożyć 
na noc do lodówki. 

Jesteśmy małżeństwem z dzie­
sięcioletnim stażem. Nie dopadamy 
do siebie tak jak kiedyś. Kochamy 
się rzadko, mąż jest zniecierpliwio­
ny, a atmosfera między nami stała 
się napięta. Wiem, że to z mojego 
powodu, bo w czasie stosunku nie 
mogę się podniecić. Myślałam, że 

to coś chwilowego, ale tak jest już 
dłuższy czas. Jak dochodzi do zbli­
żeń, kochamy się bardzo krótko, bo 
ja fizycznie nie jestem do tego przy­
gotowana. nie pojawia się nawiłże­
nie. Dłuższy stosunek sprawia mi 
ból. Co robić? 

Irena 
Może być kilka przyczyn, wy­

wołujących trudności w osiągnię­

ciu podniecenia. Niezwykle ważna 
jest gra wstępna, bo mężczyżna może 
być gotowy do aktu bardzo szybko, 
a kobieta potrzebuje czasu na roz-

Lekarz dOlllO'wy-
Córka często skarży się na ból 

głowy. Jest blada i senna, nie chce 
jeść. Nic ją nie boli, nie ma pod­
wyższonej temperatury, ale wy­
gląda na chorą. Co to może być? 

Anna 
Opisane objawy wskazują na 

anemię. By mieć pewność, należy 

pójść do lekarza i wykonać badanie 
krwi (morfologię). })zieci w czasie 

Pod paragrafelIł 
Napisałam w domu testament 

i podzieliłam nasz majątek. O te­
stamencie nie wiedzą nasze dzieci. 
Znajdą go po śmierci mojego męża 
i mojej. Czy testament sporządzo­
ny w domu, podpisany bez świad­
ków i nie poświadczony w żadnym 
urzędzie będzie ważny? 

Barbara 
Bezwzględnym warunkiem ważno­

ści testamentu jest to, by wstał sporzą­
dzony odręcznie (czyli musi go napisać 
własnoręcznie spadkodawca) i podpi­
sany. Nieważny będzie testament na­
pisany w komputerze, wydrukowa­
ny i własnoręcznie podpisany przez 

budzenie. Przy szybkim seksie nie 
zdąży się podniecić. Pobudzanie do· 
tykiem miejsc zmysłowych ciała ko· 
biety, a w sferze płciowej zwłaszcza 
łechtaczki wyzwala duży wzrost pod· 
niecenia, przygotowującego do sto· 
sunku. Grą wstępną mogą być pieszo 
czoty. Tego nie można zaniedbywać. 
Przyczyną spadku aktywności hor· 
monów, odpowiedzialnych za popęd 
seksualny mogą być także przyjmo· 
wane leki albo zahamowania: niepeł· 

na satysfakcja ze związku, brak po­
czucia bezpieczeństwa i akceptacji, 
konflikty, dominujące zachowania 
mężczyzny. Powodzenie i satysfak­
cja z seksu nie powstaje wyłącznie 
w momencie zbliżenia. Seks j~st do­
pełnieniem, puentą wcześniejszych 

relacji kochanków. Gdy są dobre i pa­
ra pragnie bliskości, to rozluźnienie 
psychiczne wyzwoli łatwość podnie­
cenia i przeżywania radości. 

wzrostu i rozwoju potrzebują dużo 
żelaza . Kiedy go brakuje w poży­
wieniu, pojawia się niedokrwistość. 

Badania kontrolne krwi wykonu­
je się co kilka tygodni. Nawet je­
śli anemia minie, trzeba podawać 

dziecku produkty bogate w żelazo: 

wątróbkę, mięso, jajka, chleb razo­
wy, suszone morele, fasole i groch. 
Najlepiej do anemii nie dopuścić, 

czyli odpowiednio się odżywiać. 

spadkodawcę. Wspólnego testamentu 
(w jednym dokumencie) nie mogą na­
pisać małżonkowie (ani dziadkowie). 
Będzie niewainy, bo testament zawsze 
zawiera rozrządzenie majątkiem na 
wypadek śmierci jednej osoby. Jeśli 

wola obojgu rodziców (dziadków) bę­

dzie taka sama, mogą sporządzić dwa 
odrębne testamenty o identycznej tre­
ści. Udział świadków podczas sporzą­

dzania testamentu lub poświadczenie 
w jakims urzędzie nie mają wpływu 
na jego ważność. Może to być jednak 
pomocne w sytuacji, gdy ktoś będzie 
podważał autentyczność testamen­

tu lub stan psychiczny spadkodaw­
cy w chwili spisywania ostatniej woli. 
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Nie zastanawiaj się, kieruj wyłącznie intuicją, 
liczy się pierwsze skojarzenie. 

Psa: jeśli jako pierwsze do­
strzegasz pyszczek psa, jesteś isto­
tą, największą wartością w życiu 
jest dla ciebie miłość. Jesteś oso­
bą uczuciową, .która potrzebuje 
czułości niemal jak powietrza. 
Kiedy nie kochasz i nie jesteś ko­
chana/y, usychasz, wszystko tra­
ci sens i zaqyTIasz się bać. Zako­
chanie wyzwala w Tobie energię, 
odwagę i siłę. 

Koty: jeśli jako pierwsze do­
strzegasz dwa koty, po życiowych 
doświadczeniach uważasz, że ja­
ko singielka/singiel radzisz so­
bie znacznie lepiej. Lubisz sie­
bie, nie boisz się samotności, bo 
jesteś niezależnym człowiekiem; 

Uwielbiasz romanse i krótkie re­
lacje. W twoim życiu ogromną 
rolę odgrywa przyjaźń. Dzięki 

niej nigdy nie będziesz sam. 
Serce: jeśli jako pierwsze do­

strzegasz serduszko, jesteś osobą 
kochliwą i masz w sobie tyle mi­
łości, że możesz obdarować nią 

cały świat. Szybko przywiązujesz 
się do ludzi. Jesteś sentymental­
na/y i nawet, gdy zgubisz swoją 
ulubioną rzecz, potrafisz się dłu­
go smucić, a nawet płakać. Uwiel­
biasz zwierzęta i naturę. Cenisz 
relacje rodzinne i starasz się o nie 
dbać. Trudno ci znaleźć partnera, 
ponieważ masz w sobie dużo mi­
łości, którą dzielisz na kilka osób. 

- Polacy żyją dzięki PiS jak boga­
cze - mówi premier Mateusz Mora­
wiecki na spotkaniu z mieszkańcami. 

- Na przykład, kto? - pada głos 
z sali. 

- Na przykład ja. 
<~ ."". 

Kto mieszka w Polsce, ten się 
w cyrku nie śmieje. 

~ 
. W kinie kobieta mówi do sie-

dzącego obok mężczyzny: 

- Proszę wziąć swoją dłoń 

i przestać gładzić mnie po udzie! 
Liczę do stu! 

Q 
Siedzi sobie na ławeczce dwóch 

żulików, siorbią wódeczkę, jeden 
czyta na głos gazetę: 

- O! Piszą , że nadchodzi kryzys. 
- Kryzys? A niby jak to nas ma 

dotyczyć? 

- Będzie mniej miejsca na na­
szej ławce ... 

~~ 
Kobiecy orgazm ma 5 form: l. 

Relaksacyjna: Ach, ach, ach. 2. Ule­
gła: Tak, tak, tak. 3. Geograficzna: 
Tuu, tuu, tuuu. 4. Religijna: O, mój 
Boże! 5. Kryminalna: Zabiję cię, je­
śli teraz skończysz! 

(j 
Generał wizytuje szpital polo­

- wy. Zatrzymuje się przy krzyczą­

cym żołnierzu bez nogi. 
- Tylko noga? A tamtemu gło­

wę urwało i nie krzyczy, a ty o ta­
kie głupstwo - mówi z przyganą. 

(i 
- Synu, musimy porozmawiać. 

Chcę ci opowiedzieć o życiu . 

- Ale tato, ja mam już 20 lat 
i wiem, co to seks. 

- Chodzi mi raczej o znalezie­
nie pracy i płacenie za utrzyma­
nie, ty obiboku! 

~Z~ 
Dwóch przyjaciół wraca póź­

nym wieczorem do domu. Jeden 

skarży się drugiemu. 
- Wiesz, nigdy nie mogę oszu­

kać żony. Gaszę silnik samochodu 
i wtaczam go do garażu, zdejmuję 

buty, skradam się na piętro, prze­
bieram się w łazience. Ona zawsze 
się budzi i wydziera na mnie, że tak 
późno wracam. 

- Masz złą technikę. Ja wjeż­

dżam na pełnym gazie do garażu, 
trzaskam drzwiami, tupię, wpa­
dam do pokoju, klepię ją w tyłek 
i mówię: "Co powiesz, kochanie, na 
szybki numerek? ': Nigdy się jesz­
cze nie obudziła ... ... <.,. 

"" W pewnym wieku "zaintereso-
wanie babkami" zaczyna oznaczać 
zielarstwo. 

... " 
<I'~;Io 

- Osoba, która odpowie na mo­
je następne pytanie, ma zaliczone 
zajęcia i może iść do domu - mówi 
wykładowca do studentów. 

Ktoś z sali rzuca w tym momen­
cie długopis pod nogi wykładowcy . 

- Kto to zrobił? - pyta. 
- Ja! Do widzenia - odpowia-

da student. .... 
~~ 

Żona pojechała w delegację, 
mąż następnego dnia śle esemsa: 
"Gdzie są sztućce?". 

Przychodzi odpowiedź: "Nocuj 
w domu! ': Nic z tego nie zrozu­
mial, machnął ręką, ale następne'­

go dnia znowu pisze: "Gdzie sztuć­
ce?!". Znowu odpowiedź: "Nocuj 
w domu!". W końcu żona wraca, 
mąż rozjuszony wita ją w progu: 

- Gdzie są te cholerne sztućce? 
- Pod naszym prześcieradłem! 

"'" ~.,. .... 
Facet budzi się w południe na 

potwornym kacu. Patrzy, na sto­
le cztery schłodzone butelki piwa 
i list następującej treści: "Kocha­
nie. wypoczywaj. Jakbyś czegoś po­
trzebował to zadzwoń . Zwolnię się 

z pracy i przyjadę': Zdziwiony py­
ta syna: 

- Co się wczoraj stało? Nic nie 
pamiętam. Czyżbym wrócił w no­
cy z kwiatami albo pierścionkiem? 

- Przyszedłeś o piątej nad ranem 
kompletnie pijany. awanturowałeś 
się. a gdy matka chcąc cię rozebrać 
ściągała ci spodnie. powiedziałeś: 

"Spadaj dziwko. jestem żonaty!". 

~ 
- Dlaczego mężczyzna zawsze 

będzie lepszy od wibratora? 
- Bo wibrator nie ma funkcji 

"wynoszenie śmieci". 
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Białystok 

Tu warto być li 
Teatr Dramatyczny im. Al. Węgierki (ul. Elektryczna 12, teł. 85 7499196): 
• "Boeing, Boeing': sztuka francuskiego pisarza Marca Camolettiego 
zagrana wstała w 55 krajach. W 1991 roku doczekała się 17500 realizacji 
i została wpisana do Księgi Rekordów Guinnessa jako najczęściej wysta­
wiana francuska sztuka. Spektakl w Auli Uniwersytetu w Białymstoku (ul. 
Swierkowa); piątek, sobota i niedziela, 29 - 31 października, godz. 19.00. 
Bilety na stronie dramatyczny. pl i kasa Teatru (ul. Suraska l, budynek 
NSZZ Solidarność), teL 85 74 99 175. 
• Spektakl "Bóg mordu" bywa nazywany teatrem nerwów, poniewaź to 
właśnie one rządzą bohaterami, a gdy impulsy są silniejsze, na jaw wychodzi 
mroczna część ludzkiej natury. Przedstawienie w Uniwersyteckim Centrum 
Kultury (ul. Ciołkowskiego l N); sobota i niedziela, 30 i 31 października, 

godz. 16.30. Bilety na stronie dramatyczny. pl i kasa Teatru (ul. Suraska l , 

budynek NSZZ Solidarność), tel. 85 74 99 175. 

Grajewo 
Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, tel. 86 272 29 91): 
• Projekcja filmu "Czarna Dama" i koncert na żywo muzyki z filmu w wy­
konaniu zespołu "The Consonance Trio': "Czarna Dama': to film, którego 
akcja inspirowana prawdziwymi kryminalnymi wydarzeniami rozgrywa się 
na terenach przedwojennego Podlasia. W całości realizowany wstał przez 
podlaskich twórców. W filmie, oprócz znanych białostockich aktorów, jak 
Ryszard Doliński, Adam Woronowicz, Andrzej Beja-Zaborski, Katarzyna' 
Siergiej, Krzysztof Dzierma. występuje łomżyński aktor Krzysztof Zemło 
(obecnie dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Łomży); sobota, 30 paź­
dziernika, godz. 17.00. Bilety na stronie biletyna.pl i w kasie GCK. 

Łomża 

Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2, tel. 501 609510): 
• Koncert "Prawykonanie" orkiestry Filharmonii pod batutą Andrea Vitello 
(Włochy) z solistą, światowej sławy pianistą Karolem Radziwonowiczem 
(fortepian); czwartek, 28 października 2021, godz. 18.30. Bilety na stronie 
i w kasie Filharmonii. 
Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 86 216 59 55): 
• Słynny i kochany przez pokolenia dzieci "Koziołek Matołek" Kornela 
Makuszyńskiego w adaptacji scenicznej i reżyserii Jarosława Antoniuka. 
Scenografia: Przemysław Karwowski, Muzyka: Bogdan Szczepański. Cho­
reografia: Jacek Gębura. Animacje: Justyna Sołomianko. Obsada: Beata 
Antoniuk, Michał Kucharski, Daria Głowacka, Tomasz Rynkowski, Julia 
Sacharczuk, Rafał Swaczyna; niedziela, 31 października, godz. l LOO i 17.00. 
Rezerwacje biletów, tel. 86 216 31 93 i 666 383 704. 
Muzeum Diecezjalne (ul. Giełczyńskiej 20A, tel. 86 216 40 02): 
• Wystawa malarstwa Małgorzaty Gorzelewskiej-Namiota pt. "Odcienie 
bliskości': niezwykle emocjonalne ujęcie otaczającej nas rzeczywistości. prze­
filtrowanej przez jej sposób widzenia świata i drugiego człowieka. Twórcwść 
artystki prezentowana była w ponad 50 wystawach zbiorowych w Polsce i za 
granicą (Malezja, Ukraina, Niemcy, Belgia, Bułgaria, Macedonia, Chiny, 
Węgry) i 8 indywidualnych. Dyrektor Muzeum ks. dr Tomasz Grabowski 
zaprasza na łomżyńską wystawę do 31 grudnia. 

Repertuar kin: 

• Kino "Relax" Grajewo: 31 października - "Jak rozmawiać z psem': 
godz. 16.30 i "Najmro. Kocha, kradnie, szanuje': godz. 19.00. Kino "Wrzos" 
Kolno: nieczynne. Kino '-Wars" Wysokie Mazowieckie: 3 - l O listopada -
"Wesele~ godz. 17.00 i 20.00. Kino MOK Zambrow: 29 - 30 października 
- "Jak rozmawiać z psem': godz. 14.30 oraz "Wesele", godz. 16.30 i "Venom 
2: Camage': godz. 19.30; 31 października - "Jak rozmawiać z psem': godz. 
14.05 oraz "Venom 2: Carnage': godz. 16.00, "Korpo': godz. 18.00 i "Co 
robimy w ukrydu': godz. 19.45; 2 - 4 listopada - "Jak rozmawiać z psem': 
godz. 14.30 oraz "Diuna': godz. 16.30 i "Venom 2: Carnage': godz. 19.30. 
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Zambrowskie szopki 
Powiatowy Konkurs Szopek Bo­

żonarodzeniowych ogłaszają Bursa 
Szkolna nr l i parafia Ducha Swię­
tego w Zambrowie pod patronatem 
starosty zambrowskiego Stani~ława 
Ożlańskiego. Szopki będą oceniane 
w czterech kategoriach wiekowych: 
klasy O - V, VI - VIII, szkoły po­
nadpodstawowe i ponadgimnazjal­
ne oraz starsza młodzież ucząca się. 
Zgłaszać je można indywidualnie 
i grupowo (maksymalnie 2 osoby). 
Konkursową szopkę, opatrzoną me­
tryczką (zawierającą imię i nazwisko 

BARAN (21 III - 20 N): przy­
szedł taki moment, że czujesz jak­
by pustkę? A widzisz, że układa Ci 
się nie najgorzej i jeszcze możesz 
wspomóc kogoś swoją radą? 

BYK (21 IV - 21 V): życie jakby 
zatrzyma się na moment w ciszy. 
Potem będziesz patrzeć na świat 
oczami optymizmu. 

BUZNlĘTA (22 V - 20 VI): 
wyjdzie na jaw Twoja romantycz­
na dusza, delikatność i umiejętność 
słuchania. Oderwie Cię od ziemi ja­
kiś poryw serca. 

RAK (21 VI - 22 VII): ludzi trze­
ba szanować i doceniać, kiedy Cię 
kochają i dobrze Ci życzą. Pogódź 
się z kimś, uśmiechnij się do kogoś, 
kto na to czeka od dawna. 

LEW (23 VII - 22 VIII): zasie­
jesz ziarno pod przyszłe sukcesy. 
Już teraz widać, że jesteś na do­
brym kursie! 

PANNA (23 VIII - 22 IX): po­
dejmiesz próbę porozumienia się, 
ale minie trochę czasu, zanim uda 
Ci się zrozumieć, o co chodzi. Nie 
uciekaj od prawdy. 

autora lub autorów, wiek, nazwę pla· 
cówki, imię i nazwisko nauczycielaJ 
opiekuna) oraz pisemne zgłoszenie 
należy dostarczyć do kościoła Du· 
cha Swiętego w Zambrowie od 12 do 
21 listopada. Organizatorzy proszą 
o przesyłanie zdjęć (maksymalnie 3). 
dokumentujących tworzenie szopek 
na konkurs na adres: wychowawca. 
bursa@powiatzambrowski.com do 
21 listopada. Szczegółowe informa· 
cje, teL 721 840 282 oraz osobiście 
w godzinach pracy kancelarii para· 
fialnej (7.30 - 8.00 i 17.00 - 18.00). 

WAGA (23 IX - 23 X): mogą być 
jakieś nieporozumienia. Twoim atu· 
tern może być znajdowanie właści· 
wej perspektywy, nie zagubisz się. 

SKORP10N (24X-21 Xl): do 
kogo przychodzi radość? Do tych. 
którzy mają odwagę marzyć i reali· 
wwać naj piękniejsze możliwe chwi· 
le i przeżycia ... 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
zastanów się, jakiego pragniesz wy­
niku, w jakim czasie i kto mógłby 
Ci pomóc. Zamiast brać, co przy' 
chodzi, zdecyduj się, czego chcesz. 

K0Z10ROŻEC (22 XII - 191): 
nie karz się za jedną sprawę wielo­
krotnie. Umiesz wybaczać innym, 
wybacz też i sobie. 

WODN1K (20 1- 18 II): od­
czujesz przypomnienie o cyklicz­
nej naturze życia, bo Koło Fortuny 
odwróci niekorzystne sytuacje na 
Twoją korzyść. 

RYBY (19 II - 20 III): coś trwa tak 
długo, że możesz zrezygnować. Jeśli 
chodzi o uczucia, wydarzy się coś 

bezinteresownego. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Zmarł 
Zdzisław Dziewiątkowski, 
przyjaciel "Kontaktów" 

Sukcesy ucznió"" Łomżyńskiego 

Ponad 40 lat prowadził zaję­
cia sportowe z dziećmi i młodzieżą 
z tenisa stołowego i lekkiej atletyki 
IV Jatwiezi Dużej, Chodorówce No­
wej i Suchowoli. Młodzież pod jego 
kierunkiem zdobywała medale Mi­
strzostw Województwa i Mistrzostw 
Polski. Ponad 20 lat był prezesem 
Powiatowego Szkolnego Związku I 

Sportowego w Sokółce. Wielokrot- I 

ny współorganizator eliminacji oraz 
półfinalów i finałów Turnieju Teni­

Mistrzowie Województwa Podlaskiego ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Łomży w składzie: Maciej Popiołek, Damian 
Butkiewicz, Maciej Wądołowski, Dominik Szczęsny, Wiktor Chętnik, Artur Kuźma, Adrian Szczubełek, Marcel 

Chojnowski, Mateusz Mierzejewski, Mateusz Górski w Mistrzostwach Polski w Olecku zajęli 5 miejsce, najwyższe 
spośród startujących z Łomżyńskiego. Opiekun: Radosław Jemielity 

sa St%wego o Puchar "Kontaktów': 
Miał 66 lat. 

Koszykarki "Piątki" 
na medal! 

Srebrny medal w Finale Woje­
wództwa Podlaskiego w Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej w koszyków­
ce dziewcząt 3x3 zdobyła drużyna 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Łomży 
IV składzie: Maja Sierzputowska, Oli­
wia Dąbrowska, Natalia Jankowska, 
Pola Balewska, Nikola Kozłowska, 
Aleksandra Grafowska, Izabela Gleba, 
Marta Dobrowolska. Indywidualnie 
wyróżniona została Maja Sierzputow­
ska. W Finale Igrzysk, które odbyły 
się we wtorek, 26 października w Bia­
łymstoku, zmierzyły się z ośmioma 
zespołami. Trenerem naszych dziew­
cząt jest Marcin Piotrowski. 

4 zwycięstwa biegaczy 
KS Prefbet-Sonarol 

Iwona Bernardelli wygrała bieg 
na 10 km VIII Energetycznej Dychy 
w Kozienicach. Ewa Jagielska pierw­
sza minęła linię mety w XIX Biegu 
Niepodległości w Serocku na 10 km. 
Monika Nawrat zwyciężyła w Bie­
gu Flagi Narodowej w Warszawie na 
5 km. Mateusz Niemczyk był pierw­
szy w biegu VI Sierakowskiej 15tki 

na 15 km. Został też zwycięzcą całe­
go cyklu Kaszubi Biegają. 

Znakomicie zaprezentowa-
ł ły się szkoły ziemi łomżyńskiej 

na Mistrzostwach Wojewódz­
twa Podlaskiego w Sztafeto­
wych Biegach Przełajowych 
w Augustowie. Nasi ucznio ­
wie wywalczyli aż 7 medali 
(3 złote , 2 srebr~e i 2 brązo­
we) . Naj lepiej wypadły Liceum 
Mistrzostwa Sportowego przy 
PWSliP oraz Szkoła Podstawo­
wa nr 10 w Łomży, które zdo­
były po dwa medale. LMS oka­
zało się najlepsze w sztafecie 
dziewcząt oraz zajęło 3 miej­
sce w biegu chłopców Licealia­
dy. Natomiast SP 10 wywal­
czy/a srebro w biegu chłopców 
i brąz dziewcząt w Igrzyskach 
Młodzieży Szkolnej (klasy VII 
- VIII). 

Pierwsze miejsca w Igrzy­
skach Dzieci (kI. IV-VI) zdo­
były dziewczęta Szkoły Podsta­
wowej z Turośli . W tym samym 

ł biegu srebrne medale zdoby­
ły dziewczęta z SP 4 Łomża. 

Pierwsze miejsce wywalczyli 
również chłopcy Szkoły Pod ­
stawowej nr 5 w Łomży. 

Stawką zmagań , poza mia ­
nem najlepszej drużyny w wo­
jewództwie, był także awans do 
finału ogólnopolskiego, który 
odbył się we wtorek, 26 paź­
dziernika, w Olecku. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl --·--------

Mistrzynie Województwa Podlaskiego w Sztafetowych Biegach Przełajowych 
ze Szkoły Podstawowej w Turośli (od prawej): Aleksandra Charubin, 

Karolina Bałdyga, Bączek Lena Małgorzata, Turska Maja, Parda Weronika, 
Zaleśna Amelia oraz nauczyciel wychowania fizycznego Łukasz Lidacki 

Reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 4 "': Łomży w składzie (od lewej): 
Oliwia Cwalina, Justyna Dudas, Maria Zalek, Wiktoria Chojnowska, 

Michalina Siedlanowska, Nikola Modzelewska. 19a Chojnowska i Maria 
Jankowska ze srebrnym medalem Mistrzostw Województwa Podlaskiego 

w Sztafetowych Biegach Przełajowych. Trener: Milena Grafowska 
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Zatrudnimy od zaraz 
Pracowników produkcji 
stolarki PVC i aluminium 

OFERUJEMY: 
Atrakcyjne wynagrodzenie na czas 
i niezbędne narzędzia do pracy 

Zapraszamy do złożenia CV 
w firmie lub przesłanie na adres 
praca@domel,pl z dopiskiem 
produkcja PVC lub aluminium 


	IMG_0409
	IMG_0410
	IMG_0411
	IMG_0412
	IMG_0413
	IMG_0414
	IMG_0415
	IMG_0416
	IMG_0417
	IMG_0418
	IMG_0419
	IMG_0420
	IMG_0421
	IMG_0422
	IMG_0423
	IMG_0424
	IMG_0425
	IMG_0426
	IMG_0427
	IMG_0428
	IMG_0429
	IMG_0430
	IMG_0431
	IMG_0432

